
第４章 集計表 

 115 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第４章 集計表 
 

 

  



第４章 集計表 

 116 

 

 

 

 

  



第４章 集計表 

 117 

【１ ご自身のことについて】 

■Ｆ１ 性別 ■Ｆ２ 年齢 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■Ｆ３ 婚姻の有無 ■Ｆ３-１ 夫婦の働き方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

共
働
き

夫
だ
け

働
い
て
い
る

妻
だ
け

働
い
て
い
る

夫
婦
と
も
無
職

無
回
答

906 450 253 30 156 17

100.0 49.7 27.9 3.3 17.2 1.9
女性 534 280 132 22 87 13
 100.0 52.4 24.7 4.1 16.3 2.4
　　20歳代 9 7 2      -      -      -
 100.0 77.8 22.2      -      -      -
　　30歳代 63 46 16      -      - 1
 100.0 73.0 25.4      -      - 1.6
　　40歳代 104 76 26 1      - 1
 100.0 73.1 25.0 1.0      - 1.0
　　50歳代 148 113 31 2      - 2
 100.0 76.4 20.9 1.4      - 1.4
　　60歳代 94 26 41 10 13 4
 100.0 27.7 43.6 10.6 13.8 4.3
　　70歳以上 115 12 15 9 74 5
 100.0 10.4 13.0 7.8 64.3 4.3
男性 370 169 121 7 69 4
 100.0 45.7 32.7 1.9 18.6 1.1
　　20歳代 4 3 1      -      -      -
 100.0 75.0 25.0      -      -      -
　　30歳代 33 19 14      -      -      -
 100.0 57.6 42.4      -      -      -
　　40歳代 61 40 20      - 1      -
 100.0 65.6 32.8      - 1.6      -
　　50歳代 91 55 36      -      -      -
 100.0 60.4 39.6      -      -      -
　　60歳代 72 36 27 1 7 1
 100.0 50.0 37.5 1.4 9.7 1.4
　　70歳以上 106 14 23 6 61 2
 100.0 13.2 21.7 5.7 57.5 1.9

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

女
性

男
性

そ
の
他

無
回
答

1286 758 516 3 9

100.0 58.9 40.1 0.2 0.7
女性 758 758      -      -      -
 100.0 100.0      -      -      -
　　20歳代 52 52      -      -      -
 100.0 100.0      -      -      -
　　30歳代 85 85      -      -      -
 100.0 100.0      -      -      -
　　40歳代 133 133      -      -      -
 100.0 100.0      -      -      -
　　50歳代 186 186      -      -      -
 100.0 100.0      -      -      -
　　60歳代 135 135      -      -      -
 100.0 100.0      -      -      -
　　70歳以上 165 165      -      -      -
 100.0 100.0      -      -      -
男性 516      - 516      -      -
 100.0      - 100.0      -      -
　　20歳代 40      - 40      -      -
 100.0      - 100.0      -      -
　　30歳代 51      - 51      -      -
 100.0      - 100.0      -      -
　　40歳代 88      - 88      -      -
 100.0      - 100.0      -      -
　　50歳代 118      - 118      -      -
 100.0      - 100.0      -      -
　　60歳代 91      - 91      -      -
 100.0      - 100.0      -      -
　　70歳以上 124      - 124      -      -
 100.0      - 100.0      -      -

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

2
0
歳
代

3
0
歳
代

4
0
歳
代

5
0
歳
代

6
0
歳
代

7
0
歳
以
上

無
回
答

1286 92 137 223 306 226 290 12

100.0 7.2 10.7 17.3 23.8 17.6 22.6 0.9
女性 758 52 85 133 186 135 165 2
 100.0 6.9 11.2 17.5 24.5 17.8 21.8 0.3
　　20歳代 52 52      -      -      -      -      -      -
 100.0 100.0      -      -      -      -      -      -
　　30歳代 85      - 85      -      -      -      -      -
 100.0      - 100.0      -      -      -      -      -
　　40歳代 133      -      - 133      -      -      -      -
 100.0      -      - 100.0      -      -      -      -
　　50歳代 186      -      -      - 186      -      -      -
 100.0      -      -      - 100.0      -      -      -
　　60歳代 135      -      -      -      - 135      -      -
 100.0      -      -      -      - 100.0      -      -
　　70歳以上 165      -      -      -      -      - 165      -
 100.0      -      -      -      -      - 100.0      -
男性 516 40 51 88 118 91 124 4
 100.0 7.8 9.9 17.1 22.9 17.6 24.0 0.8
　　20歳代 40 40      -      -      -      -      -      -
 100.0 100.0      -      -      -      -      -      -
　　30歳代 51      - 51      -      -      -      -      -
 100.0      - 100.0      -      -      -      -      -
　　40歳代 88      -      - 88      -      -      -      -
 100.0      -      - 100.0      -      -      -      -
　　50歳代 118      -      -      - 118      -      -      -
 100.0      -      -      - 100.0      -      -      -
　　60歳代 91      -      -      -      - 91      -      -
 100.0      -      -      -      - 100.0      -      -
　　70歳以上 124      -      -      -      -      - 124      -
 100.0      -      -      -      -      - 100.0      -

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

し
て
い
る

（

事
実
婚
を
含
む
）

し
て
い
な
い

（

離
別
・
死
別
な
ど
）

し
て
い
な
い

（

未
婚
）

無
回
答

1286 906 146 219 15

100.0 70.5 11.4 17.0 1.2
女性 758 534 113 107 4
 100.0 70.4 14.9 14.1 0.5
　　20歳代 52 9 1 42      -
 100.0 17.3 1.9 80.8      -
　　30歳代 85 63 4 18      -
 100.0 74.1 4.7 21.2      -
　　40歳代 133 104 13 16      -
 100.0 78.2 9.8 12.0      -
　　50歳代 186 148 21 16 1
 100.0 79.6 11.3 8.6 0.5
　　60歳代 135 94 32 9      -
 100.0 69.6 23.7 6.7      -
　　70歳以上 165 115 42 6 2
 100.0 69.7 25.5 3.6 1.2
男性 516 370 33 111 2
 100.0 71.7 6.4 21.5 0.4
　　20歳代 40 4 1 35      -
 100.0 10.0 2.5 87.5      -
　　30歳代 51 33      - 18      -
 100.0 64.7      - 35.3      -
　　40歳代 88 61 5 21 1
 100.0 69.3 5.7 23.9 1.1
　　50歳代 118 91 6 21      -
 100.0 77.1 5.1 17.8      -
　　60歳代 91 72 9 10      -
 100.0 79.1 9.9 11.0      -
　　70歳以上 124 106 12 6      -
 100.0 85.5 9.7 4.8      -

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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■Ｆ４ 世帯構成 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【２ 家庭内の役割分担について】 

■問１ 「男性は仕事、女性は家庭」という考え方についての意識 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

ひ
と
り
暮
ら
し

夫
婦
の
み

（

一
世
代
家
族
）

親
と
未
婚
の
子
ど
も

（

核
家
族
）

親
と
子
ど
も
夫
婦

（

二
世
代
家
族
）

親
と
子
ど
も
と
孫

（

三
世
代
家
族
）

そ
の
他

無
回
答

1286 155 335 551 128 70 32 15

100.0 12.1 26.0 42.8 10.0 5.4 2.5 1.2
女性 758 94 192 338 69 44 17 4
 100.0 12.4 25.3 44.6 9.1 5.8 2.2 0.5
　　20歳代 52 5 3 37 2 2 3      -
 100.0 9.6 5.8 71.2 3.8 3.8 5.8      -
　　30歳代 85 10 13 42 13 6 1      -
 100.0 11.8 15.3 49.4 15.3 7.1 1.2      -
　　40歳代 133 9 11 86 20 7      -      -
 100.0 6.8 8.3 64.7 15.0 5.3      -      -
　　50歳代 186 10 38 97 22 14 4 1
 100.0 5.4 20.4 52.2 11.8 7.5 2.2 0.5
　　60歳代 135 28 54 38 4 6 4 1
 100.0 20.7 40.0 28.1 3.0 4.4 3.0 0.7
　　70歳以上 165 32 72 38 8 9 5 1
 100.0 19.4 43.6 23.0 4.8 5.5 3.0 0.6
男性 516 61 143 209 59 26 15 3
 100.0 11.8 27.7 40.5 11.4 5.0 2.9 0.6
　　20歳代 40 4 2 21 8 3 2      -
 100.0 10.0 5.0 52.5 20.0 7.5 5.0      -
　　30歳代 51 10 7 21 9 2 2      -
 100.0 19.6 13.7 41.2 17.6 3.9 3.9      -
　　40歳代 88 4 12 48 13 4 6 1
 100.0 4.5 13.6 54.5 14.8 4.5 6.8 1.1
　　50歳代 118 17 22 57 13 7 2      -
 100.0 14.4 18.6 48.3 11.0 5.9 1.7      -
　　60歳代 91 11 36 30 9 4 1      -
 100.0 12.1 39.6 33.0 9.9 4.4 1.1      -
　　70歳以上 124 15 64 30 6 6 2 1
 100.0 12.1 51.6 24.2 4.8 4.8 1.6 0.8

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

そ
う
思
う

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
う

ど
ち
ら
と
も
い
え
な
い

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば

そ
う
思
わ
な
い

そ
う
思
わ
な
い

無
回
答

1286 45 192 292 227 523 7

100.0 3.5 14.9 22.7 17.7 40.7 0.5
女性 758 28 112 170 141 306 1
 100.0 3.7 14.8 22.4 18.6 40.4 0.1
　　20歳代 52      - 6 5 9 32      -
 100.0      - 11.5 9.6 17.3 61.5      -
　　30歳代 85 5 11 18 17 34      -
 100.0 5.9 12.9 21.2 20.0 40.0      -
　　40歳代 133 6 26 35 22 44      -
 100.0 4.5 19.5 26.3 16.5 33.1      -
　　50歳代 186 5 25 45 26 85      -
 100.0 2.7 13.4 24.2 14.0 45.7      -
　　60歳代 135 1 13 33 29 58 1
 100.0 0.7 9.6 24.4 21.5 43.0 0.7
　　70歳以上 165 11 31 33 38 52      -
 100.0 6.7 18.8 20.0 23.0 31.5      -
男性 516 17 78 119 85 212 5
 100.0 3.3 15.1 23.1 16.5 41.1 1.0
　　20歳代 40 4 3 5 9 19      -
 100.0 10.0 7.5 12.5 22.5 47.5      -
　　30歳代 51 2 8 8 6 27      -
 100.0 3.9 15.7 15.7 11.8 52.9      -
　　40歳代 88 3 10 27 13 34 1
 100.0 3.4 11.4 30.7 14.8 38.6 1.1
　　50歳代 118 1 16 26 21 54      -
 100.0 0.8 13.6 22.0 17.8 45.8      -
　　60歳代 91 2 17 19 17 36      -
 100.0 2.2 18.7 20.9 18.7 39.6      -
　　70歳以上 124 5 24 34 19 38 4
 100.0 4.0 19.4 27.4 15.3 30.6 3.2

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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■問２ 家庭での役割分担 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【３ 家庭生活と社会生活の両立について】 

■問３ 生活の中での優先度（希望） 

 

  

 
 
調
査
数

「

仕
事
」

を
優
先
し
た
い

「

家
庭
生
活
」

を
優
先
し
た
い

「

地
域
・
個
人
の
生
活
」

を

優
先
し
た
い

「

仕
事
」

と
「

家
庭
生
活
」

を

と
も
に
優
先
し
た
い

「

仕
事
」

と
「

地
域
・

個
人
の
生
活
」

を

と
も
に
優
先
し
た
い

「

家
庭
生
活
」

と
「

地
域
・

個
人
の
生
活
」

を

と
も
に
優
先
し
た
い

「

仕
事
」

と
「

家
庭
生
活
」

と

「

地
域
・
個
人
の
生
活
」

を

と
も
に
優
先
し
た
い

無
回
答

1286 55 276 53 408 45 161 276 12

100.0 4.3 21.5 4.1 31.7 3.5 12.5 21.5 0.9
女性 758 20 180 31 223 26 108 163 7
 100.0 2.6 23.7 4.1 29.4 3.4 14.2 21.5 0.9
　　20歳代 52      - 14 3 15 2 10 8      -
 100.0      - 26.9 5.8 28.8 3.8 19.2 15.4      -
　　30歳代 85 3 23 3 27 2 15 12      -
 100.0 3.5 27.1 3.5 31.8 2.4 17.6 14.1      -
　　40歳代 133 2 37 6 42 7 10 27 2
 100.0 1.5 27.8 4.5 31.6 5.3 7.5 20.3 1.5
　　50歳代 186 7 41 7 59 5 16 51      -
 100.0 3.8 22.0 3.8 31.7 2.7 8.6 27.4      -
　　60歳代 135 3 24 6 39 3 19 39 2
 100.0 2.2 17.8 4.4 28.9 2.2 14.1 28.9 1.5
　　70歳以上 165 5 41 6 39 7 38 26 3
 100.0 3.0 24.8 3.6 23.6 4.2 23.0 15.8 1.8
男性 516 34 95 22 181 18 52 110 4
 100.0 6.6 18.4 4.3 35.1 3.5 10.1 21.3 0.8
　　20歳代 40 1 6 3 16 5 4 5      -
 100.0 2.5 15.0 7.5 40.0 12.5 10.0 12.5      -
　　30歳代 51 4 8 3 23 1 2 10      -
 100.0 7.8 15.7 5.9 45.1 2.0 3.9 19.6      -
　　40歳代 88 6 20 5 40 2 6 8 1
 100.0 6.8 22.7 5.7 45.5 2.3 6.8 9.1 1.1
　　50歳代 118 7 21 3 38 5 6 38      -
 100.0 5.9 17.8 2.5 32.2 4.2 5.1 32.2      -
　　60歳代 91 9 19 6 25 3 6 22 1
 100.0 9.9 20.9 6.6 27.5 3.3 6.6 24.2 1.1
　　70歳以上 124 7 21 2 37 2 28 25 2
 100.0 5.6 16.9 1.6 29.8 1.6 22.6 20.2 1.6

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

男
性
は
仕
事
、

女
性
は
家
事
・

育
児
を
分
担
し
て
い
る

男
性
は
仕
事
、

女
性
は
家
事
・

育
児
に
差
し
支
え
な
い
範
囲
で

仕
事
を
し
て
い
る

男
女
と
も
仕
事
を
し
、

家
事
・

育
児
は
主
に
女
性
が
分
担

し
て
い
る

男
女
と
も
仕
事
を
し
、

家
事
・

育
児
も
男
女
で
分
担
し
て
い
る

女
性
は
仕
事
、

男
性
は
家
事
・

育
児
を
分
担
し
て
い
る

そ
の
他

分
担
す
る
よ
う
な
相
手
が
い
な
い

無
回
答

1286 229 220 234 225 8 124 231 15

100.0 17.8 17.1 18.2 17.5 0.6 9.6 18.0 1.2
女性 758 124 129 164 121 5 66 140 9
 100.0 16.4 17.0 21.6 16.0 0.7 8.7 18.5 1.2
　　20歳代 52 6 7 14 15      - 1 9      -
 100.0 11.5 13.5 26.9 28.8      - 1.9 17.3      -
　　30歳代 85 10 15 17 23      - 5 15      -
 100.0 11.8 17.6 20.0 27.1      - 5.9 17.6      -
　　40歳代 133 25 26 35 24      - 5 18      -
 100.0 18.8 19.5 26.3 18.0      - 3.8 13.5      -
　　50歳代 186 27 33 49 37 2 10 27 1
 100.0 14.5 17.7 26.3 19.9 1.1 5.4 14.5 0.5
　　60歳代 135 30 24 20 13 2 12 31 3
 100.0 22.2 17.8 14.8 9.6 1.5 8.9 23.0 2.2
　　70歳以上 165 26 24 29 9 1 31 40 5
 100.0 15.8 14.5 17.6 5.5 0.6 18.8 24.2 3.0
男性 516 104 90 68 100 3 57 89 5
 100.0 20.2 17.4 13.2 19.4 0.6 11.0 17.2 1.0
　　20歳代 40 9 4 9 5      - 1 12      -
 100.0 22.5 10.0 22.5 12.5      - 2.5 30.0      -
　　30歳代 51 10 5 7 12      - 3 14      -
 100.0 19.6 9.8 13.7 23.5      - 5.9 27.5      -
　　40歳代 88 17 15 10 20      - 7 18 1
 100.0 19.3 17.0 11.4 22.7      - 8.0 20.5 1.1
　　50歳代 118 25 27 21 22      - 4 19      -
 100.0 21.2 22.9 17.8 18.6      - 3.4 16.1      -
　　60歳代 91 20 20 12 16 2 6 14 1
 100.0 22.0 22.0 13.2 17.6 2.2 6.6 15.4 1.1
　　70歳以上 124 22 19 9 23 1 36 11 3
 100.0 17.7 15.3 7.3 18.5 0.8 29.0 8.9 2.4

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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■問４ 生活の中での優先度（現実） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■問５ 男女が家事等を積極的に担うために必要なこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

男
性
が
家
事
や
地
域
活
動
へ

気
軽
に
参
加
で
き
る
よ
う
、

啓
発
や
身
近
な
情
報
・

相
談
窓
口
の
提
供
を
す
る

男
性
が
家
事
や
子
育
て

な
ど
を
担
う
こ
と
に

対
す
る
評
価
を
高
め
る

男
性
が
仕
事
中
心
の
考
え
方
を

改
め
、

家
事
な
ど
を
担
う
こ
と

に
対
す
る
抵
抗
感
を
な
く
す

女
性
が
、

男
性
が
家
事
な
ど
を

担
う
こ
と
に
対
す
る
抵
抗
感
を

な
く
す

男
性
が
子
育
て
や
介
護
、

地
域

活
動
を
活
発
に
行
う
こ
と
が
で

き
る
よ
う
、

仲
間
（

ネ
ッ

ト
ワ

ー

ク
）

づ
く
り
を
支
援
す
る

夫
婦
や
家
族
間
で
の
コ
ミ
ュ

ニ

ケ
ー

シ
ョ

ン
を
よ
く
は
か
る

仕
事
と
家
庭
の
両
立
を

支
援
す
る
た
め
の
保
育
や

介
護
の
体
制
（

育
児
・
介
護

休
業
制
度
な
ど
）

を
充
実
す
る

企
業
が
、

男
女
と
も
に
家
庭
と
仕

事
を
両
立
で
き
る
職
場
環
境
を
整

え
る

在
宅
勤
務
な
ど
、

多
様
な
働
き
方

を
進
め
る
こ
と
で
、

仕
事
以
外
の

時
間
を
よ
り
多
く
持
て
る
よ
う
に

す
る

そ
の
他

無
回
答

1286 179 267 492 199 217 658 578 792 495 62 15

100.0 13.9 20.8 38.3 15.5 16.9 51.2 44.9 61.6 38.5 4.8 1.2
女性 758 106 176 334 146 146 399 372 490 285 34 10
 100.0 14.0 23.2 44.1 19.3 19.3 52.6 49.1 64.6 37.6 4.5 1.3
　　20歳代 52 5 13 30 8 8 27 26 38 26      - 2
 100.0 9.6 25.0 57.7 15.4 15.4 51.9 50.0 73.1 50.0      - 3.8
　　30歳代 85 10 34 38 16 14 52 54 60 42 9      -
 100.0 11.8 40.0 44.7 18.8 16.5 61.2 63.5 70.6 49.4 10.6      -
　　40歳代 133 12 24 53 14 18 63 59 85 45 10      -
 100.0 9.0 18.0 39.8 10.5 13.5 47.4 44.4 63.9 33.8 7.5      -
　　50歳代 186 28 49 91 43 37 93 90 126 80 4      -
 100.0 15.1 26.3 48.9 23.1 19.9 50.0 48.4 67.7 43.0 2.2      -
　　60歳代 135 20 24 54 26 26 77 68 90 45 8 4
 100.0 14.8 17.8 40.0 19.3 19.3 57.0 50.4 66.7 33.3 5.9 3.0
　　70歳以上 165 31 32 68 39 43 86 75 90 47 3 4
 100.0 18.8 19.4 41.2 23.6 26.1 52.1 45.5 54.5 28.5 1.8 2.4
男性 516 71 90 155 52 71 252 201 297 206 28 4
 100.0 13.8 17.4 30.0 10.1 13.8 48.8 39.0 57.6 39.9 5.4 0.8
　　20歳代 40 4 9 16 4 4 21 16 25 22 2      -
 100.0 10.0 22.5 40.0 10.0 10.0 52.5 40.0 62.5 55.0 5.0      -
　　30歳代 51 4 15 16 8 5 24 21 37 29 1      -
 100.0 7.8 29.4 31.4 15.7 9.8 47.1 41.2 72.5 56.9 2.0      -
　　40歳代 88 8 21 19 7 8 42 29 50 39 8 1
 100.0 9.1 23.9 21.6 8.0 9.1 47.7 33.0 56.8 44.3 9.1 1.1
　　50歳代 118 13 19 33 12 16 53 41 69 43 8      -
 100.0 11.0 16.1 28.0 10.2 13.6 44.9 34.7 58.5 36.4 6.8      -
　　60歳代 91 19 8 33 8 11 42 44 52 26 4      -
 100.0 20.9 8.8 36.3 8.8 12.1 46.2 48.4 57.1 28.6 4.4      -
　　70歳以上 124 22 17 37 13 27 69 50 63 45 4 2
 100.0 17.7 13.7 29.8 10.5 21.8 55.6 40.3 50.8 36.3 3.2 1.6

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

「

仕
事
」

を
優
先
し
て
い
る

「

家
庭
生
活
」

を
優
先
し
て
い
る

「

地
域
・
個
人
の
生
活
」

を

優
先
し
て
い
る

「

仕
事
」

と
「

家
庭
生
活
」

を

と
も
に
優
先
し
て
い
る

「

仕
事
」

と
「

地
域
・

個
人
の
生
活
」

を

と
も
に
優
先
し
て
い
る

「

家
庭
生
活
」

と
「

地
域
・

個
人
の
生
活
」

を

と
も
に
優
先
し
て
い
る

「

仕
事
」

と
「

家
庭
生
活
」

と

「

地
域
・
個
人
の
生
活
」

を

と
も
に
優
先
し
て
い
る

無
回
答

1286 275 334 43 371 37 117 94 15

100.0 21.4 26.0 3.3 28.8 2.9 9.1 7.3 1.2
女性 758 126 257 17 208 16 77 50 7
 100.0 16.6 33.9 2.2 27.4 2.1 10.2 6.6 0.9
　　20歳代 52 21 10 2 8 1 4 6      -
 100.0 40.4 19.2 3.8 15.4 1.9 7.7 11.5      -
　　30歳代 85 19 29      - 25 2 5 5      -
 100.0 22.4 34.1      - 29.4 2.4 5.9 5.9      -
　　40歳代 133 24 49 1 40 5 4 10      -
 100.0 18.0 36.8 0.8 30.1 3.8 3.0 7.5      -
　　50歳代 186 35 64 4 58 3 8 14      -
 100.0 18.8 34.4 2.2 31.2 1.6 4.3 7.5      -
　　60歳代 135 13 43 4 42 3 20 7 3
 100.0 9.6 31.9 3.0 31.1 2.2 14.8 5.2 2.2
　　70歳以上 165 13 62 6 34 2 36 8 4
 100.0 7.9 37.6 3.6 20.6 1.2 21.8 4.8 2.4
男性 516 147 75 26 159 21 39 42 7
 100.0 28.5 14.5 5.0 30.8 4.1 7.6 8.1 1.4
　　20歳代 40 12 7 5 9 5      - 1 1
 100.0 30.0 17.5 12.5 22.5 12.5      - 2.5 2.5
　　30歳代 51 22 2 1 20 1 1 4      -
 100.0 43.1 3.9 2.0 39.2 2.0 2.0 7.8      -
　　40歳代 88 36 9 4 32 1 1 3 2
 100.0 40.9 10.2 4.5 36.4 1.1 1.1 3.4 2.3
　　50歳代 118 46 11 6 41 2 2 10      -
 100.0 39.0 9.3 5.1 34.7 1.7 1.7 8.5      -
　　60歳代 91 23 16 8 22 3 5 13 1
 100.0 25.3 17.6 8.8 24.2 3.3 5.5 14.3 1.1
　　70歳以上 124 8 30 2 34 7 30 10 3
 100.0 6.5 24.2 1.6 27.4 5.6 24.2 8.1 2.4
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【４ 子育てや教育について】 

■問６（１）女の子にどのように育ってほしいか 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■問６（２）男の子にどのように育ってほしいか 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

思
い
や
り
の

あ
る
人

素
直
な
人

自
分
の
責
任
を

果
た
す
人

知
性
豊
か
な
人

人
に
頼
ら
な
い
人

社
会
性
の
あ
る
人

社
会
的
地
位
の

あ
る
人

生
活
力
の
あ
る
人

親
を
大
切
に

す
る
人

自
分
の
意
志
を

貫
く
人

そ
の
他

無
回
答

1286 1120 846 861 704 294 855 109 771 765 491 78 100

100.0 87.1 65.8 67.0 54.7 22.9 66.5 8.5 60.0 59.5 38.2 6.1 7.8
女性 758 680 516 531 429 177 515 65 481 460 295 52 51
 100.0 89.7 68.1 70.1 56.6 23.4 67.9 8.6 63.5 60.7 38.9 6.9 6.7
　　20歳代 52 49 42 39 38 8 38 5 37 38 31 3      -
 100.0 94.2 80.8 75.0 73.1 15.4 73.1 9.6 71.2 73.1 59.6 5.8      -
　　30歳代 85 75 58 57 46 11 54 10 59 43 32 12 6
 100.0 88.2 68.2 67.1 54.1 12.9 63.5 11.8 69.4 50.6 37.6 14.1 7.1
　　40歳代 133 118 95 90 64 21 90 12 80 77 55 10 11
 100.0 88.7 71.4 67.7 48.1 15.8 67.7 9.0 60.2 57.9 41.4 7.5 8.3
　　50歳代 186 169 136 133 111 48 140 16 132 118 69 8 11
 100.0 90.9 73.1 71.5 59.7 25.8 75.3 8.6 71.0 63.4 37.1 4.3 5.9
　　60歳代 135 124 80 98 83 28 90 9 88 76 43 11 7
 100.0 91.9 59.3 72.6 61.5 20.7 66.7 6.7 65.2 56.3 31.9 8.1 5.2
　　70歳以上 165 143 103 112 86 60 101 13 83 106 64 8 16
 100.0 86.7 62.4 67.9 52.1 36.4 61.2 7.9 50.3 64.2 38.8 4.8 9.7
男性 516 433 325 326 269 115 336 44 286 300 195 25 46
 100.0 83.9 63.0 63.2 52.1 22.3 65.1 8.5 55.4 58.1 37.8 4.8 8.9
　　20歳代 40 34 32 29 23 3 31 8 26 27 28 1 1
 100.0 85.0 80.0 72.5 57.5 7.5 77.5 20.0 65.0 67.5 70.0 2.5 2.5
　　30歳代 51 46 39 30 31 7 40 7 36 28 24 5 3
 100.0 90.2 76.5 58.8 60.8 13.7 78.4 13.7 70.6 54.9 47.1 9.8 5.9
　　40歳代 88 68 54 54 45 16 58 7 50 47 27 6 11
 100.0 77.3 61.4 61.4 51.1 18.2 65.9 8.0 56.8 53.4 30.7 6.8 12.5
　　50歳代 118 102 80 79 61 24 75 7 71 69 38 6 7
 100.0 86.4 67.8 66.9 51.7 20.3 63.6 5.9 60.2 58.5 32.2 5.1 5.9
　　60歳代 91 79 48 55 49 24 56 8 48 44 33 1 10
 100.0 86.8 52.7 60.4 53.8 26.4 61.5 8.8 52.7 48.4 36.3 1.1 11.0
　　70歳以上 124 100 68 75 57 40 73 7 51 81 44 6 14
 100.0 80.6 54.8 60.5 46.0 32.3 58.9 5.6 41.1 65.3 35.5 4.8 11.3

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

思
い
や
り
の

あ
る
人

素
直
な
人

自
分
の
責
任
を

果
た
す
人

知
性
豊
か
な
人

人
に
頼
ら
な
い
人

社
会
性
の
あ
る
人

社
会
的
地
位
の

あ
る
人

生
活
力
の
あ
る
人

親
を
大
切
に

す
る
人

自
分
の
意
志
を

貫
く
人

そ
の
他

無
回
答

1286 1113 808 970 724 352 900 182 911 756 543 75 85

100.0 86.5 62.8 75.4 56.3 27.4 70.0 14.2 70.8 58.8 42.2 5.8 6.6
女性 758 676 487 576 439 202 547 108 554 458 309 49 47
 100.0 89.2 64.2 76.0 57.9 26.6 72.2 14.2 73.1 60.4 40.8 6.5 6.2
　　20歳代 52 48 40 42 39 11 38 9 38 38 33 3      -
 100.0 92.3 76.9 80.8 75.0 21.2 73.1 17.3 73.1 73.1 63.5 5.8      -
　　30歳代 85 77 60 61 47 9 57 11 62 45 32 11 4
 100.0 90.6 70.6 71.8 55.3 10.6 67.1 12.9 72.9 52.9 37.6 12.9 4.7
　　40歳代 133 111 88 94 64 23 86 19 89 72 51 9 16
 100.0 83.5 66.2 70.7 48.1 17.3 64.7 14.3 66.9 54.1 38.3 6.8 12.0
　　50歳代 186 167 122 141 111 55 145 29 147 119 74 8 12
 100.0 89.8 65.6 75.8 59.7 29.6 78.0 15.6 79.0 64.0 39.8 4.3 6.5
　　60歳代 135 128 81 109 85 34 100 18 104 81 48 11 3
 100.0 94.8 60.0 80.7 63.0 25.2 74.1 13.3 77.0 60.0 35.6 8.1 2.2
　　70歳以上 165 143 94 127 92 69 119 21 112 101 70 7 12
 100.0 86.7 57.0 77.0 55.8 41.8 72.1 12.7 67.9 61.2 42.4 4.2 7.3
男性 516 430 317 388 278 148 348 73 351 294 232 25 36
 100.0 83.3 61.4 75.2 53.9 28.7 67.4 14.1 68.0 57.0 45.0 4.8 7.0
　　20歳代 40 34 31 31 25 7 31 14 27 25 29 1 1
 100.0 85.0 77.5 77.5 62.5 17.5 77.5 35.0 67.5 62.5 72.5 2.5 2.5
　　30歳代 51 49 38 38 34 12 38 9 42 29 31 5      -
 100.0 96.1 74.5 74.5 66.7 23.5 74.5 17.6 82.4 56.9 60.8 9.8      -
　　40歳代 88 68 54 66 49 17 62 10 63 47 33 6 8
 100.0 77.3 61.4 75.0 55.7 19.3 70.5 11.4 71.6 53.4 37.5 6.8 9.1
　　50歳代 118 101 77 87 60 33 78 11 79 66 43 5 9
 100.0 85.6 65.3 73.7 50.8 28.0 66.1 9.3 66.9 55.9 36.4 4.2 7.6
　　60歳代 91 79 51 69 52 29 61 9 62 46 40 2 5
 100.0 86.8 56.0 75.8 57.1 31.9 67.0 9.9 68.1 50.5 44.0 2.2 5.5
　　70歳以上 124 95 62 93 55 49 75 19 74 77 55 6 13
 100.0 76.6 50.0 75.0 44.4 39.5 60.5 15.3 59.7 62.1 44.4 4.8 10.5
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■問７ 学校教育で特に力を入れるべきこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【５ 介護について】 

■問８ 介護が必要な家族の有無 ■問８－１ 家庭内で主に介護を行っている人 

  
 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

い
る

い
な
い

無
回
答

1286 176 1098 12

100.0 13.7 85.4 0.9
女性 758 104 644 10
 100.0 13.7 85.0 1.3
　　20歳代 52 3 49      -
 100.0 5.8 94.2      -
　　30歳代 85 5 79 1
 100.0 5.9 92.9 1.2
　　40歳代 133 12 121      -
 100.0 9.0 91.0      -
　　50歳代 186 40 144 2
 100.0 21.5 77.4 1.1
　　60歳代 135 22 111 2
 100.0 16.3 82.2 1.5
　　70歳以上 165 22 138 5
 100.0 13.3 83.6 3.0
男性 516 70 444 2
 100.0 13.6 86.0 0.4
　　20歳代 40 2 38      -
 100.0 5.0 95.0      -
　　30歳代 51 2 49      -
 100.0 3.9 96.1      -
　　40歳代 88 8 80      -
 100.0 9.1 90.9      -
　　50歳代 118 24 94      -
 100.0 20.3 79.7      -
　　60歳代 91 15 76      -
 100.0 16.5 83.5      -
　　70歳以上 124 18 104 2
 100.0 14.5 83.9 1.6

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

男
女
平
等
の
意
識
を

育
て
る
授
業
を
す
る

日
常
の
活
動
の
中
で
、

男
女
平
等
の
意
識
を

育
て
る
指
導
を
す
る

生
活
指
導
や
進
路
指
導
に

お
い
て
、

男
女
の
区
別
な
く

個
性
や
能
力
を
い
か
せ
る

よ
う
配
慮
す
る

教
職
員
へ
の
男
女
平
等

研
修
を
充
実
す
る

校
長
や
副
校
長
な
ど
の

役
職
に
就
く
女
性
を

増
や
し
て
い
く

男
女
が
お
互
い
の
性
と

健
康
に
理
解
を
深
め
、

人
権
を
尊
重
す
る

性
教
育
を
充
実
す
る

そ
の
他

特
に
な
い

無
回
答

1286 520 673 822 353 359 608 63 32 16

100.0 40.4 52.3 63.9 27.4 27.9 47.3 4.9 2.5 1.2
女性 758 300 404 520 217 228 394 37 16 11
 100.0 39.6 53.3 68.6 28.6 30.1 52.0 4.9 2.1 1.5
　　20歳代 52 25 22 37 14 29 30 2      -      -
 100.0 48.1 42.3 71.2 26.9 55.8 57.7 3.8      -      -
　　30歳代 85 31 39 60 24 29 57 5 1      -
 100.0 36.5 45.9 70.6 28.2 34.1 67.1 5.9 1.2      -
　　40歳代 133 35 71 80 26 39 58 8 4 1
 100.0 26.3 53.4 60.2 19.5 29.3 43.6 6.0 3.0 0.8
　　50歳代 186 72 108 122 58 56 90 12 4 2
 100.0 38.7 58.1 65.6 31.2 30.1 48.4 6.5 2.2 1.1
　　60歳代 135 57 77 96 47 38 71 4 5 3
 100.0 42.2 57.0 71.1 34.8 28.1 52.6 3.0 3.7 2.2
　　70歳以上 165 80 85 125 47 36 88 6 2 5
 100.0 48.5 51.5 75.8 28.5 21.8 53.3 3.6 1.2 3.0
男性 516 215 265 295 131 129 207 26 15 5
 100.0 41.7 51.4 57.2 25.4 25.0 40.1 5.0 2.9 1.0
　　20歳代 40 14 17 23 5 10 17      -      -      -
 100.0 35.0 42.5 57.5 12.5 25.0 42.5      -      -      -
　　30歳代 51 19 21 23 10 11 23 3 5      -
 100.0 37.3 41.2 45.1 19.6 21.6 45.1 5.9 9.8      -
　　40歳代 88 25 40 41 18 17 31 9 2 4
 100.0 28.4 45.5 46.6 20.5 19.3 35.2 10.2 2.3 4.5
　　50歳代 118 53 60 73 31 32 41 4 4      -
 100.0 44.9 50.8 61.9 26.3 27.1 34.7 3.4 3.4      -
　　60歳代 91 40 52 52 27 24 36 3 2      -
 100.0 44.0 57.1 57.1 29.7 26.4 39.6 3.3 2.2      -
　　70歳以上 124 63 73 81 40 32 57 6 2 1
 100.0 50.8 58.9 65.3 32.3 25.8 46.0 4.8 1.6 0.8

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

配
偶
者

娘 息
子

息
子
の
配
偶
者

そ
の
他
の
家
族

ホ
ー

ム
ヘ
ル
パ
ー

な
ど

の
在
宅
介
護
サ
ー

ビ
ス

を
利
用
し
て
い
る

高
齢
者
向
け
施
設
や

病
院
に
入
所
し
て
い
る

そ
の
他

無
回
答

176 48 30 15 5 16 11 47 3 1

100.0 27.3 17.0 8.5 2.8 9.1 6.3 26.7 1.7 0.6
女性 104 26 23 5 4 9 4 30 3      -
 100.0 25.0 22.1 4.8 3.8 8.7 3.8 28.8 2.9      -
　　20歳代 3      -      -      -      - 2      - 1      -      -
 100.0      -      -      -      - 66.7      - 33.3      -      -
　　30歳代 5 1 1      -      - 1      - 2      -      -
 100.0 20.0 20.0      -      - 20.0      - 40.0      -      -
　　40歳代 12 4 2      -      - 3 1 2      -      -
 100.0 33.3 16.7      -      - 25.0 8.3 16.7      -      -
　　50歳代 40 6 11 1 3 2 2 15      -      -
 100.0 15.0 27.5 2.5 7.5 5.0 5.0 37.5      -      -
　　60歳代 22 6 5 1 1      - 1 7 1      -
 100.0 27.3 22.7 4.5 4.5      - 4.5 31.8 4.5      -
　　70歳以上 22 9 4 3      - 1      - 3 2      -
 100.0 40.9 18.2 13.6      - 4.5      - 13.6 9.1      -
男性 70 21 7 10 1 7 7 17      -      -
 100.0 30.0 10.0 14.3 1.4 10.0 10.0 24.3      -      -
　　20歳代 2      - 1      -      -      - 1      -      -      -
 100.0      - 50.0      -      -      - 50.0      -      -      -
　　30歳代 2 1      -      -      -      -      - 1      -      -
 100.0 50.0      -      -      -      -      - 50.0      -      -
　　40歳代 8 1      - 2      - 2      - 3      -      -
 100.0 12.5      - 25.0      - 25.0      - 37.5      -      -
　　50歳代 24 7 4 5      - 2 3 3      -      -
 100.0 29.2 16.7 20.8      - 8.3 12.5 12.5      -      -
　　60歳代 15 4      - 3      -      - 3 5      -      -
 100.0 26.7      - 20.0      -      - 20.0 33.3      -      -
　　70歳以上 18 7 2      - 1 3      - 5      -      -
 100.0 38.9 11.1      - 5.6 16.7      - 27.8      -      -
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■問９ 自身が高齢になった時に介護をしてほしい人 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■問 10 家庭内での介護は女性が担いがちであることに対する考え 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

配
偶
者

娘 息
子

息
子
の
配
偶
者

そ
の
他
の
家
族

ホ
ー

ム
ヘ
ル
パ
ー

な
ど
の
在
宅
介
護

サ
ー

ビ
ス
を

利
用
す
る

高
齢
者
向
け
施
設
や

病
院
で
介
護
を
し
て

も
ら
う

そ
の
他

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 197 67 25 2 5 394 367 22 164 43

100.0 15.3 5.2 1.9 0.2 0.4 30.6 28.5 1.7 12.8 3.3
女性 758 75 52 10 1 4 258 232 13 87 26
 100.0 9.9 6.9 1.3 0.1 0.5 34.0 30.6 1.7 11.5 3.4
　　20歳代 52 5 7 1      -      - 14 12      - 10 3
 100.0 9.6 13.5 1.9      -      - 26.9 23.1      - 19.2 5.8
　　30歳代 85 9 3      -      -      - 20 31 1 17 4
 100.0 10.6 3.5      -      -      - 23.5 36.5 1.2 20.0 4.7
　　40歳代 133 12 7      -      - 2 41 46 1 19 5
 100.0 9.0 5.3      -      - 1.5 30.8 34.6 0.8 14.3 3.8
　　50歳代 186 13 15 2      -      - 65 56 5 19 11
 100.0 7.0 8.1 1.1      -      - 34.9 30.1 2.7 10.2 5.9
　　60歳代 135 10 8 4      - 1 49 46 2 14 1
 100.0 7.4 5.9 3.0      - 0.7 36.3 34.1 1.5 10.4 0.7
　　70歳以上 165 26 12 3 1      - 68 41 4 8 2
 100.0 15.8 7.3 1.8 0.6      - 41.2 24.8 2.4 4.8 1.2
男性 516 121 15 15 1 1 130 133 9 75 16
 100.0 23.4 2.9 2.9 0.2 0.2 25.2 25.8 1.7 14.5 3.1
　　20歳代 40 5 1 2      -      - 7 8 2 11 4
 100.0 12.5 2.5 5.0      -      - 17.5 20.0 5.0 27.5 10.0
　　30歳代 51 6      - 4      - 1 8 19 1 10 2
 100.0 11.8      - 7.8      - 2.0 15.7 37.3 2.0 19.6 3.9
　　40歳代 88 14      - 3 1      - 24 28 1 15 2
 100.0 15.9      - 3.4 1.1      - 27.3 31.8 1.1 17.0 2.3
　　50歳代 118 26 5 1      -      - 35 29 3 18 1
 100.0 22.0 4.2 0.8      -      - 29.7 24.6 2.5 15.3 0.8
　　60歳代 91 23 3 1      -      - 28 22 2 9 3
 100.0 25.3 3.3 1.1      -      - 30.8 24.2 2.2 9.9 3.3
　　70歳以上 124 46 6 4      -      - 27 27      - 11 3
 100.0 37.1 4.8 3.2      -      - 21.8 21.8      - 8.9 2.4

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

介
護
は
体
力
が
必
要
な
の
で

男
性
が
積
極
的
に
取
り
組
む

ほ
う
が
よ
い

男
性
が
中
心
に
な
り

女
性
も
手
助
け
す
る

の
が
よ
い

男
性
も
女
性
も
同
じ

よ
う
に
分
担
す
る
の

が
よ
い

女
性
が
中
心
に
な
り

男
性
も
手
助
け
す
る

の
が
よ
い

介
護
は
女
性
の
役
割

だ
と
思
う

そ
の
他

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 131 60 781 147 4 93 43 27

100.0 10.2 4.7 60.7 11.4 0.3 7.2 3.3 2.1
女性 758 76 25 476 91 2 57 14 17
 100.0 10.0 3.3 62.8 12.0 0.3 7.5 1.8 2.2
　　20歳代 52 7 5 35 1      - 2 1 1
 100.0 13.5 9.6 67.3 1.9      - 3.8 1.9 1.9
　　30歳代 85 3 4 50 8      - 14 3 3
 100.0 3.5 4.7 58.8 9.4      - 16.5 3.5 3.5
　　40歳代 133 11 6 83 15      - 13 3 2
 100.0 8.3 4.5 62.4 11.3      - 9.8 2.3 1.5
　　50歳代 186 27 3 115 19      - 16 1 5
 100.0 14.5 1.6 61.8 10.2      - 8.6 0.5 2.7
　　60歳代 135 10 5 90 16      - 8 4 2
 100.0 7.4 3.7 66.7 11.9      - 5.9 3.0 1.5
　　70歳以上 165 17 2 103 32 2 3 2 4
 100.0 10.3 1.2 62.4 19.4 1.2 1.8 1.2 2.4
男性 516 55 35 298 55 2 34 28 9
 100.0 10.7 6.8 57.8 10.7 0.4 6.6 5.4 1.7
　　20歳代 40 4 5 24 3      -      - 2 2
 100.0 10.0 12.5 60.0 7.5      -      - 5.0 5.0
　　30歳代 51 4 4 28 4      - 4 5 2
 100.0 7.8 7.8 54.9 7.8      - 7.8 9.8 3.9
　　40歳代 88 6 5 52 4 1 13 6 1
 100.0 6.8 5.7 59.1 4.5 1.1 14.8 6.8 1.1
　　50歳代 118 12 7 78 10      - 6 4 1
 100.0 10.2 5.9 66.1 8.5      - 5.1 3.4 0.8
　　60歳代 91 13 5 49 13      - 7 3 1
 100.0 14.3 5.5 53.8 14.3      - 7.7 3.3 1.1
　　70歳以上 124 16 9 63 21 1 4 8 2
 100.0 12.9 7.3 50.8 16.9 0.8 3.2 6.5 1.6
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【６ 就労・職場について】 

■問 11 現在の職業 ■問 11-1 在宅ワークの有無 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■問 11-２ 職場での男女差 

  

  

 
 
調
査
数

募
集
・
採
用
に

男
女
差
が
あ
る

賃
金
に
男
女
差
が
あ
る

昇
進
・
昇
格
に

男
女
差
が
あ
る

職
務
内
容
・
配
置
に

男
女
差
が
あ
る

教
育
訓
練
・
研
修
に

男
女
差
が
あ
る

結
婚
や
出
産
で
退
職
し
な

け
れ
ば
な
ら
な
い
よ
う
な

雰
囲
気
が
あ
る

育
児
休
業
が
と
り
に
く
い

女
性
も
男
性
と
同
じ

よ
う
に
時
間
外
労
働
や

深
夜
勤
務
が
あ
る

そ
の
他

女
性
と
男
性
で

違
い
は
な
い

無
回
答

847 112 89 113 178 17 20 82 185 44 385 54

100.0 13.2 10.5 13.3 21.0 2.0 2.4 9.7 21.8 5.2 45.5 6.4
女性 460 52 50 63 78 9 14 41 83 34 218 27
 100.0 11.3 10.9 13.7 17.0 2.0 3.0 8.9 18.0 7.4 47.4 5.9
　　20歳代 42 4 1 6 7      -      - 7 9 1 27      -
 100.0 9.5 2.4 14.3 16.7      -      - 16.7 21.4 2.4 64.3      -
　　30歳代 70 9 8 18 16 1 4 10 25 5 26 3
 100.0 12.9 11.4 25.7 22.9 1.4 5.7 14.3 35.7 7.1 37.1 4.3
　　40歳代 106 10 13 17 15 2 4 11 17 9 46 6
 100.0 9.4 12.3 16.0 14.2 1.9 3.8 10.4 16.0 8.5 43.4 5.7
　　50歳代 145 21 18 16 25 4 3 9 22 12 69 9
 100.0 14.5 12.4 11.0 17.2 2.8 2.1 6.2 15.2 8.3 47.6 6.2
　　60歳代 61 5 7 4 10 1 2 3 6 4 32 4
 100.0 8.2 11.5 6.6 16.4 1.6 3.3 4.9 9.8 6.6 52.5 6.6
　　70歳以上 35 3 3 2 5 1 1 1 4 3 17 5
 100.0 8.6 8.6 5.7 14.3 2.9 2.9 2.9 11.4 8.6 48.6 14.3
男性 379 58 39 50 99 8 6 41 101 10 162 26
 100.0 15.3 10.3 13.2 26.1 2.1 1.6 10.8 26.6 2.6 42.7 6.9
　　20歳代 28 5 1 2 6 2 1 1 7      - 13 2
 100.0 17.9 3.6 7.1 21.4 7.1 3.6 3.6 25.0      - 46.4 7.1
　　30歳代 46 11 2 7 17      - 1 13 18 1 8 1
 100.0 23.9 4.3 15.2 37.0      - 2.2 28.3 39.1 2.2 17.4 2.2
　　40歳代 81 15 10 7 24 2 2 17 22 1 33 5
 100.0 18.5 12.3 8.6 29.6 2.5 2.5 21.0 27.2 1.2 40.7 6.2
　　50歳代 106 15 10 21 29 1 1 6 35 3 47 6
 100.0 14.2 9.4 19.8 27.4 0.9 0.9 5.7 33.0 2.8 44.3 5.7
　　60歳代 74 11 13 12 17 2      - 4 16 2 36 5
 100.0 14.9 17.6 16.2 23.0 2.7      - 5.4 21.6 2.7 48.6 6.8
　　70歳以上 41 1 3 1 5 1 1      - 3 3 24 6
 100.0 2.4 7.3 2.4 12.2 2.4 2.4      - 7.3 7.3 58.5 14.6

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

し
て
い
る

し
て
い
な
い

無
回
答

847 221 602 24

100.0 26.1 71.1 2.8
女性 460 93 361 6
 100.0 20.2 78.5 1.3
　　20歳代 42 10 32      -
 100.0 23.8 76.2      -
　　30歳代 70 18 52      -
 100.0 25.7 74.3      -
　　40歳代 106 20 85 1
 100.0 18.9 80.2 0.9
　　50歳代 145 31 113 1
 100.0 21.4 77.9 0.7
　　60歳代 61 8 51 2
 100.0 13.1 83.6 3.3
　　70歳以上 35 6 27 2
 100.0 17.1 77.1 5.7
男性 379 126 235 18
 100.0 33.2 62.0 4.7
　　20歳代 28 5 22 1
 100.0 17.9 78.6 3.6
　　30歳代 46 12 33 1
 100.0 26.1 71.7 2.2
　　40歳代 81 34 43 4
 100.0 42.0 53.1 4.9
　　50歳代 106 47 55 4
 100.0 44.3 51.9 3.8
　　60歳代 74 20 50 4
 100.0 27.0 67.6 5.4
　　70歳以上 41 6 32 3
 100.0 14.6 78.0 7.3

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

自
営
業
・
自
由
業
・

家
族
従
業
員

常
勤
（

正
社
員
、

フ
ル
タ
イ
ム
）

契
約
社
員
・
派
遣
社
員
・

パ
ー

ト
・
ア
ル
バ
イ
ト

そ
の
他

職
業
に
は
就
い
て
い
な
い

（

専
業
主
婦
、

学
生
な

ど
）

無
回
答

1286 111 428 308 22 348 69

100.0 8.6 33.3 24.0 1.7 27.1 5.4
女性 758 50 182 228 9 246 43
 100.0 6.6 24.0 30.1 1.2 32.5 5.7
　　20歳代 52 2 30 10      - 10      -
 100.0 3.8 57.7 19.2      - 19.2      -
　　30歳代 85 7 42 21      - 15      -
 100.0 8.2 49.4 24.7      - 17.6      -
　　40歳代 133 5 47 54 1 24 2
 100.0 3.8 35.3 40.6 0.8 18.0 1.5
　　50歳代 186 18 53 74 2 33 6
 100.0 9.7 28.5 39.8 1.1 17.7 3.2
　　60歳代 135 9 7 45 4 63 7
 100.0 6.7 5.2 33.3 3.0 46.7 5.2
　　70歳以上 165 9 3 23 2 100 28
 100.0 5.5 1.8 13.9 1.2 60.6 17.0
男性 516 60 242 77 13 100 24
 100.0 11.6 46.9 14.9 2.5 19.4 4.7
　　20歳代 40      - 17 11      - 12      -
 100.0      - 42.5 27.5      - 30.0      -
　　30歳代 51 5 37 4 2 1 2
 100.0 9.8 72.5 7.8 3.9 2.0 3.9
　　40歳代 88 8 70 3 2 4 1
 100.0 9.1 79.5 3.4 2.3 4.5 1.1
　　50歳代 118 12 89 5 2 5 5
 100.0 10.2 75.4 4.2 1.7 4.2 4.2
　　60歳代 91 16 27 31 2 14 1
 100.0 17.6 29.7 34.1 2.2 15.4 1.1
　　70歳以上 124 17 1 23 5 63 15
 100.0 13.7 0.8 18.5 4.0 50.8 12.1

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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■問 12 女性が職業を持つことについての考え方 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■問 13 女性が働き続けるために必要なこと 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

育
児
・
介
護
休
業
制
度
の

普
及
を
図
る

保
育
施
設
や
保
育
時
間
の

延
長
な
ど
保
育
内
容
を

充
実
す
る

地
域
で
子
育
て
を
支
援
す
る

仕
組
み
を
つ
く
る

高
齢
者
や
病
人
の
世
話
を

支
援
す
る
制
度
や
サ
ー

ビ
ス

を
充
実
す
る

家
族
の
中
で
の
理
解
を
深
め
る

上
司
や
同
僚
の
子
育
て
に

対
す
る
理
解
を
深
め
る

結
婚
・
出
産
退
職
の

慣
習
を
な
く
す

労
働
時
間
の
短
縮
等
の

労
働
条
件
を
改
善
す
る

昇
進
・
賃
金
・
教
育
訓
練
な
ど

で
の
男
女
の
不
公
平
な
取
り
扱

い
を
な
く
す

男
性
の
家
事
や
育
児
を
行
う

意
識
や
能
力
を
高
め
る

そ
の
他

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 833 802 434 594 582 578 413 617 488 638 37 16 4

100.0 64.8 62.4 33.7 46.2 45.3 44.9 32.1 48.0 37.9 49.6 2.9 1.2 0.3
女性 758 517 478 257 398 387 364 241 401 299 443 24 7      -
 100.0 68.2 63.1 33.9 52.5 51.1 48.0 31.8 52.9 39.4 58.4 3.2 0.9      -
　　20歳代 52 38 32 21 17 26 27 19 34 22 36 1      -      -
 100.0 73.1 61.5 40.4 32.7 50.0 51.9 36.5 65.4 42.3 69.2 1.9      -      -
　　30歳代 85 55 53 34 35 46 57 24 61 38 58 8      -      -
 100.0 64.7 62.4 40.0 41.2 54.1 67.1 28.2 71.8 44.7 68.2 9.4      -      -
　　40歳代 133 86 75 35 58 68 75 39 63 48 69 5 1      -
 100.0 64.7 56.4 26.3 43.6 51.1 56.4 29.3 47.4 36.1 51.9 3.8 0.8      -
　　50歳代 186 142 129 67 118 105 91 66 94 66 115 8      -      -
 100.0 76.3 69.4 36.0 63.4 56.5 48.9 35.5 50.5 35.5 61.8 4.3      -      -
　　60歳代 135 94 89 50 71 65 56 40 76 52 76 1 5      -
 100.0 69.6 65.9 37.0 52.6 48.1 41.5 29.6 56.3 38.5 56.3 0.7 3.7      -
　　70歳以上 165 100 99 49 98 76 58 52 72 72 88 1 1      -
 100.0 60.6 60.0 29.7 59.4 46.1 35.2 31.5 43.6 43.6 53.3 0.6 0.6      -
男性 516 310 320 173 192 191 211 171 212 185 191 13 8 3
 100.0 60.1 62.0 33.5 37.2 37.0 40.9 33.1 41.1 35.9 37.0 2.5 1.6 0.6
　　20歳代 40 29 24 11 13 18 25 20 16 16 19 1 1      -
 100.0 72.5 60.0 27.5 32.5 45.0 62.5 50.0 40.0 40.0 47.5 2.5 2.5      -
　　30歳代 51 29 29 14 13 18 23 17 22 12 21 1 2      -
 100.0 56.9 56.9 27.5 25.5 35.3 45.1 33.3 43.1 23.5 41.2 2.0 3.9      -
　　40歳代 88 51 44 25 23 26 37 29 34 31 30 4 2      -
 100.0 58.0 50.0 28.4 26.1 29.5 42.0 33.0 38.6 35.2 34.1 4.5 2.3      -
　　50歳代 118 74 79 47 44 53 53 41 51 37 39 4 1      -
 100.0 62.7 66.9 39.8 37.3 44.9 44.9 34.7 43.2 31.4 33.1 3.4 0.8      -
　　60歳代 91 52 66 31 38 28 29 23 37 37 35      - 1 1
 100.0 57.1 72.5 34.1 41.8 30.8 31.9 25.3 40.7 40.7 38.5      - 1.1 1.1
　　70歳以上 124 72 75 44 60 47 42 39 50 50 45 3 1 1
 100.0 58.1 60.5 35.5 48.4 37.9 33.9 31.5 40.3 40.3 36.3 2.4 0.8 0.8

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

女
性
は
職
業
を
持
た
な
い

方
が
よ
い

結
婚
す
る
ま
で
は
職
業
を

持
ち
、

結
婚
後
は
家
事
に

専
念
し
た
方
が
よ
い

子
ど
も
が
で
き
る
ま
で
は

職
業
を
持
ち
、

子
ど
も
が

で
き
た
ら
家
事
・
育
児
に

専
念
し
た
方
が
よ
い

子
ど
も
が
で
き
た
ら
辞

め
、

子
ど
も
に
手
が
か
か

ら
な
く
な
っ

た
ら
再
び
職

業
を
持
つ
方
が
よ
い

結
婚
・
出
産
に
か
か
わ
ら

ず
ず
っ

と
職
業
を
持
つ
方

が
よ
い

そ
の
他

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 9 24 53 305 693 130 61 11

100.0 0.7 1.9 4.1 23.7 53.9 10.1 4.7 0.9
女性 758 2 17 29 172 418 83 31 6
 100.0 0.3 2.2 3.8 22.7 55.1 10.9 4.1 0.8
　　20歳代 52      -      -      - 12 31 7 2      -
 100.0      -      -      - 23.1 59.6 13.5 3.8      -
　　30歳代 85      - 1 1 10 47 20 6      -
 100.0      - 1.2 1.2 11.8 55.3 23.5 7.1      -
　　40歳代 133 1 1 4 30 68 20 8 1
 100.0 0.8 0.8 3.0 22.6 51.1 15.0 6.0 0.8
　　50歳代 186 1 2 7 44 102 24 5 1
 100.0 0.5 1.1 3.8 23.7 54.8 12.9 2.7 0.5
　　60歳代 135      - 4 7 34 80 6 3 1
 100.0      - 3.0 5.2 25.2 59.3 4.4 2.2 0.7
　　70歳以上 165      - 9 10 42 88 6 7 3
 100.0      - 5.5 6.1 25.5 53.3 3.6 4.2 1.8
男性 516 7 7 24 129 272 47 27 3
 100.0 1.4 1.4 4.7 25.0 52.7 9.1 5.2 0.6
　　20歳代 40 1 2 4 11 18 2 2      -
 100.0 2.5 5.0 10.0 27.5 45.0 5.0 5.0      -
　　30歳代 51 2      -      - 10 21 11 7      -
 100.0 3.9      -      - 19.6 41.2 21.6 13.7      -
　　40歳代 88 1      - 5 16 49 10 7      -
 100.0 1.1      - 5.7 18.2 55.7 11.4 8.0      -
　　50歳代 118      - 1 1 29 69 13 4 1
 100.0      - 0.8 0.8 24.6 58.5 11.0 3.4 0.8
　　60歳代 91 2      - 3 20 58 5 3      -
 100.0 2.2      - 3.3 22.0 63.7 5.5 3.3      -
　　70歳以上 124 1 4 10 42 55 6 4 2
 100.0 0.8 3.2 8.1 33.9 44.4 4.8 3.2 1.6

 

  全  体

性
・
年
齢
別



第４章 集計表 

 126 

■問 14 女性が再就職や起業にチャレンジするために必要なこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■問 15（１）育児休業制度を利用することへの意識 （２）介護休業制度を利用することへの意識 

 

  

 
 
調
査
数

気
軽
に
相
談
で
き
る

窓
口
の
充
実

育
児
や
介
護
に
よ
り
退
職
し
た

職
員
を
も
と
の
会
社
で
再
雇
用

す
る
制
度
の
導
入

個
別
の
状
況
に
応
じ
た
柔
軟
な

勤
務
形
態
（

在
宅
勤
務
や
短
時

間
勤
務
な
ど
）

の
導
入

再
就
職
準
備
の
た
め
の

セ
ミ
ナ
ー

や
能
力
向
上
の

た
め
の
学
習
機
会
の
提
供

女
性
の
起
業
に
関
す
る

情
報
提
供
や
相
談
体
制

企
業
に
お
け
る
事
業
所
内
の

託
児
施
設
の
整
備

地
域
の
保
育
園
、

学
童
保
育

な
ど
の
保
育
サ
ー

ビ
ス
の
充
実

高
齢
者
や
病
人
の
世
話
を
支
援

す
る
制
度
や
サ
ー

ビ
ス
の
充
実

女
性
が
働
く
こ
と
に
対
す
る
家

族
や
周
囲
の
理
解
と
協
力

男
性
の
家
事
や
育
児
を
行
う
意

識
や
能
力
を
高
め
る

そ
の
他

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 507 754 786 308 200 541 751 601 586 523 32 24 4

100.0 39.4 58.6 61.1 24.0 15.6 42.1 58.4 46.7 45.6 40.7 2.5 1.9 0.3
女性 758 307 464 480 186 124 319 453 401 383 357 17 12 1
 100.0 40.5 61.2 63.3 24.5 16.4 42.1 59.8 52.9 50.5 47.1 2.2 1.6 0.1
　　20歳代 52 19 37 40 6 8 23 31 19 28 29 1      -      -
 100.0 36.5 71.2 76.9 11.5 15.4 44.2 59.6 36.5 53.8 55.8 1.9      -      -
　　30歳代 85 44 47 56 15 17 39 58 35 51 48 6 1      -
 100.0 51.8 55.3 65.9 17.6 20.0 45.9 68.2 41.2 60.0 56.5 7.1 1.2      -
　　40歳代 133 42 83 79 22 8 43 73 59 63 65 5 2      -
 100.0 31.6 62.4 59.4 16.5 6.0 32.3 54.9 44.4 47.4 48.9 3.8 1.5      -
　　50歳代 186 75 122 129 48 29 73 117 107 93 93 5 1      -
 100.0 40.3 65.6 69.4 25.8 15.6 39.2 62.9 57.5 50.0 50.0 2.7 0.5      -
　　60歳代 135 52 79 86 45 23 68 78 82 65 55      - 5      -
 100.0 38.5 58.5 63.7 33.3 17.0 50.4 57.8 60.7 48.1 40.7      - 3.7      -
　　70歳以上 165 75 96 90 49 39 72 95 97 82 67      - 3 1
 100.0 45.5 58.2 54.5 29.7 23.6 43.6 57.6 58.8 49.7 40.6      - 1.8 0.6
男性 516 198 286 298 121 75 220 295 195 200 163 15 11 2
 100.0 38.4 55.4 57.8 23.4 14.5 42.6 57.2 37.8 38.8 31.6 2.9 2.1 0.4
　　20歳代 40 16 23 29 9 8 14 18 15 19 14 1      -      -
 100.0 40.0 57.5 72.5 22.5 20.0 35.0 45.0 37.5 47.5 35.0 2.5      -      -
　　30歳代 51 17 29 31 7 8 27 28 13 15 16      - 5      -
 100.0 33.3 56.9 60.8 13.7 15.7 52.9 54.9 25.5 29.4 31.4      - 9.8      -
　　40歳代 88 27 50 53 22 6 35 45 25 28 28 5 3      -
 100.0 30.7 56.8 60.2 25.0 6.8 39.8 51.1 28.4 31.8 31.8 5.7 3.4      -
　　50歳代 118 49 62 71 27 18 48 77 50 50 36 4 2      -
 100.0 41.5 52.5 60.2 22.9 15.3 40.7 65.3 42.4 42.4 30.5 3.4 1.7      -
　　60歳代 91 34 58 43 21 14 40 56 40 34 24 2 1      -
 100.0 37.4 63.7 47.3 23.1 15.4 44.0 61.5 44.0 37.4 26.4 2.2 1.1      -
　　70歳以上 124 52 62 69 34 20 54 70 50 51 43 3      - 2
 100.0 41.9 50.0 55.6 27.4 16.1 43.5 56.5 40.3 41.1 34.7 2.4      - 1.6

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

利
用
し
た
い

利
用
し
た
い
が
利
用
で
き

そ
う
に
な
い
と
思
う

利
用
し
た
く
な
い

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 872 223 22 137 32

100.0 67.8 17.3 1.7 10.7 2.5
女性 758 562 106 6 65 19
 100.0 74.1 14.0 0.8 8.6 2.5
　　20歳代 52 41 5      - 6      -
 100.0 78.8 9.6      - 11.5      -
　　30歳代 85 62 7 1 14 1
 100.0 72.9 8.2 1.2 16.5 1.2
　　40歳代 133 96 25 1 10 1
 100.0 72.2 18.8 0.8 7.5 0.8
　　50歳代 186 142 31 1 10 2
 100.0 76.3 16.7 0.5 5.4 1.1
　　60歳代 135 105 14 1 10 5
 100.0 77.8 10.4 0.7 7.4 3.7
　　70歳以上 165 114 24 2 15 10
 100.0 69.1 14.5 1.2 9.1 6.1
男性 516 304 114 15 71 12
 100.0 58.9 22.1 2.9 13.8 2.3
　　20歳代 40 26 4 1 9      -
 100.0 65.0 10.0 2.5 22.5      -
　　30歳代 51 25 14 3 9      -
 100.0 49.0 27.5 5.9 17.6      -
　　40歳代 88 53 23 4 7 1
 100.0 60.2 26.1 4.5 8.0 1.1
　　50歳代 118 67 37 1 13      -
 100.0 56.8 31.4 0.8 11.0      -
　　60歳代 91 55 15 5 14 2
 100.0 60.4 16.5 5.5 15.4 2.2
　　70歳以上 124 76 20 1 19 8
 100.0 61.3 16.1 0.8 15.3 6.5

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

利
用
し
た
い

利
用
し
た
い
が
利
用
で
き

そ
う
に
な
い
と
思
う

利
用
し
た
く
な
い

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 840 211 29 160 46

100.0 65.3 16.4 2.3 12.4 3.6
女性 758 559 83 10 77 29
 100.0 73.7 10.9 1.3 10.2 3.8
　　20歳代 52 47 3      - 2      -
 100.0 90.4 5.8      - 3.8      -
　　30歳代 85 65 9 1 9 1
 100.0 76.5 10.6 1.2 10.6 1.2
　　40歳代 133 100 20 1 10 2
 100.0 75.2 15.0 0.8 7.5 1.5
　　50歳代 186 126 23 2 29 6
 100.0 67.7 12.4 1.1 15.6 3.2
　　60歳代 135 104 10 2 12 7
 100.0 77.0 7.4 1.5 8.9 5.2
　　70歳以上 165 115 18 4 15 13
 100.0 69.7 10.9 2.4 9.1 7.9
男性 516 275 125 19 82 15
 100.0 53.3 24.2 3.7 15.9 2.9
　　20歳代 40 28 5 2 5      -
 100.0 70.0 12.5 5.0 12.5      -
　　30歳代 51 24 17 4 6      -
 100.0 47.1 33.3 7.8 11.8      -
　　40歳代 88 42 26 5 14 1
 100.0 47.7 29.5 5.7 15.9 1.1
　　50歳代 118 58 39 2 18 1
 100.0 49.2 33.1 1.7 15.3 0.8
　　60歳代 91 49 18 4 18 2
 100.0 53.8 19.8 4.4 19.8 2.2
　　70歳以上 124 72 19 2 21 10
 100.0 58.1 15.3 1.6 16.9 8.1

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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■問 16 男性が育児休業を取得することへの意識 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【７ 人権について】 

■問 17 「セクシュアル・ハラスメント」を受けた経験 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

男
性
が
育
児
休

業
を
と
る
必
要

は
な
い

育
児
休
業
は
取

り
や
す
い
方
が

と
れ
ば
よ
い

男
性
も
一
定
期

間
、

育
児
休
業

を
取
る
よ
う
に

し
た
方
が
よ
い

そ
の
他

無
回
答

1286 34 414 780 43 15

100.0 2.6 32.2 60.7 3.3 1.2
女性 758 20 242 456 29 11
 100.0 2.6 31.9 60.2 3.8 1.5
　　20歳代 52      - 7 43 2      -
 100.0      - 13.5 82.7 3.8      -
　　30歳代 85 1 17 59 8      -
 100.0 1.2 20.0 69.4 9.4      -
　　40歳代 133 5 48 69 11      -
 100.0 3.8 36.1 51.9 8.3      -
　　50歳代 186 4 73 105 4      -
 100.0 2.2 39.2 56.5 2.2      -
　　60歳代 135 5 46 78 3 3
 100.0 3.7 34.1 57.8 2.2 2.2
　　70歳以上 165 5 50 101 1 8
 100.0 3.0 30.3 61.2 0.6 4.8
男性 516 13 170 316 14 3
 100.0 2.5 32.9 61.2 2.7 0.6
　　20歳代 40 1 13 26      -      -
 100.0 2.5 32.5 65.0      -      -
　　30歳代 51 3 15 29 4      -
 100.0 5.9 29.4 56.9 7.8      -
　　40歳代 88 4 25 55 4      -
 100.0 4.5 28.4 62.5 4.5      -
　　50歳代 118 2 46 69 1      -
 100.0 1.7 39.0 58.5 0.8      -
　　60歳代 91 1 38 49 3      -
 100.0 1.1 41.8 53.8 3.3      -
　　70歳以上 124 2 33 85 2 2
 100.0 1.6 26.6 68.5 1.6 1.6

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

い
や
が
っ

て
い
る
の
に

卑
わ
い
な
話
や
わ
い
談
を

聞
か
さ
れ
た

「

女
（

男
）

の
く
せ
に
」

「

女
（

男
）

だ
か
ら
」

と

差
別
的
な
言
い
方
を
さ
れ
た

身
体
を
さ
わ
ら
れ
た

宴
会
な
ど
で
お
酌
や

デ
ュ

エ
ッ

ト
を
強
要
さ
れ
た

交
際
を
強
要
さ
れ
た

性
的
な
う
わ
さ
を
た
て
ら
れ
た

結
婚
や
交
際
に
つ
い
て

し
つ
こ
く
聞
か
れ
た

容
姿
に
つ
い
て
傷
つ
く

よ
う
な
こ
と
を
言
わ
れ
た

帰
宅
途
中
な
ど
に
後
を
つ
け
ら

れ
た
り
、

つ
き
ま
と
わ
れ
た
り

し
た

プ
ラ
イ
バ
シ
ー

に
関
す
る
こ
と

や
性
的
な
内
容
の
手
紙
や
電
話

を
受
け
た

ヌ
ー

ド
写
真
や
卑
わ
い
な
雑
誌

を
目
に
つ
く
と
こ
ろ
に
置
か
れ

た
り
、

貼
ら
れ
た
り
し
た

そ
の
他

特
に
な
い

無
回
答

1286 121 255 200 148 25 27 91 142 84 40 17 22 691 81

100.0 9.4 19.8 15.6 11.5 1.9 2.1 7.1 11.0 6.5 3.1 1.3 1.7 53.7 6.3
女性 758 95 199 186 131 20 18 73 110 76 37 14 19 315 31
 100.0 12.5 26.3 24.5 17.3 2.6 2.4 9.6 14.5 10.0 4.9 1.8 2.5 41.6 4.1
　　20歳代 52 8 18 18 2 1 3 9 8 11 2      -      - 22 1
 100.0 15.4 34.6 34.6 3.8 1.9 5.8 17.3 15.4 21.2 3.8      -      - 42.3 1.9
　　30歳代 85 19 23 25 15 3 5 19 22 18 7 3 1 31 1
 100.0 22.4 27.1 29.4 17.6 3.5 5.9 22.4 25.9 21.2 8.2 3.5 1.2 36.5 1.2
　　40歳代 133 10 24 28 19 2 3 15 31 10 9 1 4 64 2
 100.0 7.5 18.0 21.1 14.3 1.5 2.3 11.3 23.3 7.5 6.8 0.8 3.0 48.1 1.5
　　50歳代 186 21 50 54 42 8 3 18 28 12 8 3 6 79 7
 100.0 11.3 26.9 29.0 22.6 4.3 1.6 9.7 15.1 6.5 4.3 1.6 3.2 42.5 3.8
　　60歳代 135 25 47 36 32 2 3 9 12 12 5 3 5 45 5
 100.0 18.5 34.8 26.7 23.7 1.5 2.2 6.7 8.9 8.9 3.7 2.2 3.7 33.3 3.7
　　70歳以上 165 11 37 25 21 4 1 2 9 13 6 3 3 73 15
 100.0 6.7 22.4 15.2 12.7 2.4 0.6 1.2 5.5 7.9 3.6 1.8 1.8 44.2 9.1
男性 516 22 52 13 16 4 9 15 30 8 2 3 2 372 49
 100.0 4.3 10.1 2.5 3.1 0.8 1.7 2.9 5.8 1.6 0.4 0.6 0.4 72.1 9.5
　　20歳代 40 5 7 2 2      - 3 4 3 2      - 1      - 24 2
 100.0 12.5 17.5 5.0 5.0      - 7.5 10.0 7.5 5.0      - 2.5      - 60.0 5.0
　　30歳代 51 4 6 3 1 2 3 2 1 4      -      -      - 37 1
 100.0 7.8 11.8 5.9 2.0 3.9 5.9 3.9 2.0 7.8      -      -      - 72.5 2.0
　　40歳代 88 4 15 3 4 1 2 3 12 1      -      - 1 60 3
 100.0 4.5 17.0 3.4 4.5 1.1 2.3 3.4 13.6 1.1      -      - 1.1 68.2 3.4
　　50歳代 118 5 9 3 4      - 1 6 6 1 1 2      - 90 9
 100.0 4.2 7.6 2.5 3.4      - 0.8 5.1 5.1 0.8 0.8 1.7      - 76.3 7.6
　　60歳代 91 1 8 1 1      -      -      - 4      - 1      - 1 67 12
 100.0 1.1 8.8 1.1 1.1      -      -      - 4.4      - 1.1      - 1.1 73.6 13.2
　　70歳以上 124 1 6      - 2 1      -      - 3      -      -      -      - 93 21
 100.0 0.8 4.8      - 1.6 0.8      -      - 2.4      -      -      -      - 75.0 16.9
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性
・
年
齢
別
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■問 17-1「セクシュアル・ハラスメント」を受けた場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■問 18 暴力に対する考え方 

（ア）命の危険を感じるくらいの暴力 （イ）身体を傷つけられたり、傷つけられる可能性のある 

 行為 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

調
査
数

職
場

学
校

家
庭

地
域

イ
ン
タ
ー

ネ
ッ

ト

（

Ｓ
Ｎ
Ｓ
）

友
人
と
の

交
流
の
場

そ
の
他

無
回
答

514 384 101 67 99 12 62 39 9

100.0 74.7 19.6 13.0 19.3 2.3 12.1 7.6 1.8
女性 412 311 71 58 88 8 43 37 8
 100.0 75.5 17.2 14.1 21.4 1.9 10.4 9.0 1.9
　　20歳代 29 16 13 4 6 2 6 2 1
 100.0 55.2 44.8 13.8 20.7 6.9 20.7 6.9 3.4
　　30歳代 53 44 12 6 16 2 15 3      -
 100.0 83.0 22.6 11.3 30.2 3.8 28.3 5.7      -
　　40歳代 67 56 15 9 15 2 7 3      -
 100.0 83.6 22.4 13.4 22.4 3.0 10.4 4.5      -
　　50歳代 100 83 19 14 18 1 6 10 2
 100.0 83.0 19.0 14.0 18.0 1.0 6.0 10.0 2.0
　　60歳代 85 67 6 15 19      - 5 8 1
 100.0 78.8 7.1 17.6 22.4      - 5.9 9.4 1.2
　　70歳以上 77 44 6 10 14      - 4 11 4
 100.0 57.1 7.8 13.0 18.2      - 5.2 14.3 5.2
男性 95 70 28 7 10 4 17 2 1
 100.0 73.7 29.5 7.4 10.5 4.2 17.9 2.1 1.1
　　20歳代 14 6 8 2 1      - 4      -      -
 100.0 42.9 57.1 14.3 7.1      - 28.6      -      -
　　30歳代 13 11 3      - 1 1 3      -      -
 100.0 84.6 23.1      - 7.7 7.7 23.1      -      -
　　40歳代 25 20 9 1 2 2 4 1      -
 100.0 80.0 36.0 4.0 8.0 8.0 16.0 4.0      -
　　50歳代 19 16 4 2 2 1 3      -      -
 100.0 84.2 21.1 10.5 10.5 5.3 15.8      -      -
　　60歳代 12 10 2 2 1      - 1      -      -
 100.0 83.3 16.7 16.7 8.3      - 8.3      -      -
　　70歳以上 10 5      -      - 3      - 2      - 1
 100.0 50.0      -      - 30.0      - 20.0      - 10.0

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

ど
ん
な
場
合
で
も
暴
力
に

あ
た
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
場
合
も
、

そ
う
で

な
い
場
合
も
あ
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
と
は
思
わ
な
い

無
回
答

1286 1212 21 7 46

100.0 94.2 1.6 0.5 3.6
女性 758 715 10 7 26
 100.0 94.3 1.3 0.9 3.4
　　20歳代 52 52      -      -      -
 100.0 100.0      -      -      -
　　30歳代 85 83 1 1      -
 100.0 97.6 1.2 1.2      -
　　40歳代 133 132      -      - 1
 100.0 99.2      -      - 0.8
　　50歳代 186 181 1 2 2
 100.0 97.3 0.5 1.1 1.1
　　60歳代 135 127 5      - 3
 100.0 94.1 3.7      - 2.2
　　70歳以上 165 138 3 4 20
 100.0 83.6 1.8 2.4 12.1
男性 516 488 11      - 17
 100.0 94.6 2.1      - 3.3
　　20歳代 40 40      -      -      -
 100.0 100.0      -      -      -
　　30歳代 51 50 1      -      -
 100.0 98.0 2.0      -      -
　　40歳代 88 87 1      -      -
 100.0 98.9 1.1      -      -
　　50歳代 118 113 2      - 3
 100.0 95.8 1.7      - 2.5
　　60歳代 91 85 3      - 3
 100.0 93.4 3.3      - 3.3
　　70歳以上 124 110 4      - 10
 100.0 88.7 3.2      - 8.1

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

ど
ん
な
場
合
で
も
暴
力
に

あ
た
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
場
合
も
、

そ
う
で

な
い
場
合
も
あ
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
と
は
思
わ
な
い

無
回
答

1286 1151 79 8 48

100.0 89.5 6.1 0.6 3.7
女性 758 689 36 7 26
 100.0 90.9 4.7 0.9 3.4
　　20歳代 52 51 1      -      -
 100.0 98.1 1.9      -      -
　　30歳代 85 78 6 1      -
 100.0 91.8 7.1 1.2      -
　　40歳代 133 127 5      - 1
 100.0 95.5 3.8      - 0.8
　　50歳代 186 174 8 2 2
 100.0 93.5 4.3 1.1 1.1
　　60歳代 135 126 7      - 2
 100.0 93.3 5.2      - 1.5
　　70歳以上 165 131 9 4 21
 100.0 79.4 5.5 2.4 12.7
男性 516 454 43 1 18
 100.0 88.0 8.3 0.2 3.5
　　20歳代 40 33 7      -      -
 100.0 82.5 17.5      -      -
　　30歳代 51 45 6      -      -
 100.0 88.2 11.8      -      -
　　40歳代 88 83 5      -      -
 100.0 94.3 5.7      -      -
　　50歳代 118 109 6      - 3
 100.0 92.4 5.1      - 2.5
　　60歳代 91 82 5      - 4
 100.0 90.1 5.5      - 4.4
　　70歳以上 124 99 14 1 10
 100.0 79.8 11.3 0.8 8.1

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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（ウ）何を言っても無視をすること （エ）「誰のおかげで食べられるんだ」などと言うこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（オ）大声で怒鳴ること （カ）大切にしているものをわざと壊したり、捨てたり 

すること 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

ど
ん
な
場
合
で
も
暴
力
に

あ
た
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
場
合
も
、

そ
う
で

な
い
場
合
も
あ
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
と
は
思
わ
な
い

無
回
答

1286 514 614 104 54

100.0 40.0 47.7 8.1 4.2
女性 758 322 348 57 31
 100.0 42.5 45.9 7.5 4.1
　　20歳代 52 24 27 1      -
 100.0 46.2 51.9 1.9      -
　　30歳代 85 38 40 7      -
 100.0 44.7 47.1 8.2      -
　　40歳代 133 58 67 7 1
 100.0 43.6 50.4 5.3 0.8
　　50歳代 186 85 86 13 2
 100.0 45.7 46.2 7.0 1.1
　　60歳代 135 59 60 13 3
 100.0 43.7 44.4 9.6 2.2
　　70歳以上 165 57 67 16 25
 100.0 34.5 40.6 9.7 15.2
男性 516 189 262 46 19
 100.0 36.6 50.8 8.9 3.7
　　20歳代 40 16 19 4 1
 100.0 40.0 47.5 10.0 2.5
　　30歳代 51 22 22 7      -
 100.0 43.1 43.1 13.7      -
　　40歳代 88 30 53 5      -
 100.0 34.1 60.2 5.7      -
　　50歳代 118 51 56 8 3
 100.0 43.2 47.5 6.8 2.5
　　60歳代 91 35 45 7 4
 100.0 38.5 49.5 7.7 4.4
　　70歳以上 124 34 66 14 10
 100.0 27.4 53.2 11.3 8.1

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

ど
ん
な
場
合
で
も
暴
力
に

あ
た
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
場
合
も
、

そ
う
で

な
い
場
合
も
あ
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
と
は
思
わ
な
い

無
回
答

1286 807 370 60 49

100.0 62.8 28.8 4.7 3.8
女性 758 505 191 32 30
 100.0 66.6 25.2 4.2 4.0
　　20歳代 52 43 8 1      -
 100.0 82.7 15.4 1.9      -
　　30歳代 85 66 15 4      -
 100.0 77.6 17.6 4.7      -
　　40歳代 133 84 42 6 1
 100.0 63.2 31.6 4.5 0.8
　　50歳代 186 126 52 6 2
 100.0 67.7 28.0 3.2 1.1
　　60歳代 135 92 37 4 2
 100.0 68.1 27.4 3.0 1.5
　　70歳以上 165 93 36 11 25
 100.0 56.4 21.8 6.7 15.2
男性 516 297 176 27 16
 100.0 57.6 34.1 5.2 3.1
　　20歳代 40 24 12 3 1
 100.0 60.0 30.0 7.5 2.5
　　30歳代 51 33 11 7      -
 100.0 64.7 21.6 13.7      -
　　40歳代 88 47 35 6      -
 100.0 53.4 39.8 6.8      -
　　50歳代 118 70 41 5 2
 100.0 59.3 34.7 4.2 1.7
　　60歳代 91 53 33 2 3
 100.0 58.2 36.3 2.2 3.3
　　70歳以上 124 67 44 4 9
 100.0 54.0 35.5 3.2 7.3

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

ど
ん
な
場
合
で
も
暴
力
に

あ
た
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
場
合
も
、

そ
う
で

な
い
場
合
も
あ
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
と
は
思
わ
な
い

無
回
答

1286 673 498 67 48

100.0 52.3 38.7 5.2 3.7
女性 758 433 272 26 27
 100.0 57.1 35.9 3.4 3.6
　　20歳代 52 36 15 1      -
 100.0 69.2 28.8 1.9      -
　　30歳代 85 47 34 4      -
 100.0 55.3 40.0 4.7      -
　　40歳代 133 67 61 4 1
 100.0 50.4 45.9 3.0 0.8
　　50歳代 186 118 61 5 2
 100.0 63.4 32.8 2.7 1.1
　　60歳代 135 91 40 3 1
 100.0 67.4 29.6 2.2 0.7
　　70歳以上 165 73 60 9 23
 100.0 44.2 36.4 5.5 13.9
男性 516 235 223 40 18
 100.0 45.5 43.2 7.8 3.5
　　20歳代 40 23 14 2 1
 100.0 57.5 35.0 5.0 2.5
　　30歳代 51 24 20 7      -
 100.0 47.1 39.2 13.7      -
　　40歳代 88 32 45 11      -
 100.0 36.4 51.1 12.5      -
　　50歳代 118 62 47 6 3
 100.0 52.5 39.8 5.1 2.5
　　60歳代 91 43 40 5 3
 100.0 47.3 44.0 5.5 3.3
　　70歳以上 124 49 56 9 10
 100.0 39.5 45.2 7.3 8.1

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

ど
ん
な
場
合
で
も
暴
力
に

あ
た
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
場
合
も
、

そ
う
で

な
い
場
合
も
あ
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
と
は
思
わ
な
い

無
回
答

1286 920 280 31 55

100.0 71.5 21.8 2.4 4.3
女性 758 547 157 21 33
 100.0 72.2 20.7 2.8 4.4
　　20歳代 52 45 5 2      -
 100.0 86.5 9.6 3.8      -
　　30歳代 85 67 17 1      -
 100.0 78.8 20.0 1.2      -
　　40歳代 133 97 34 1 1
 100.0 72.9 25.6 0.8 0.8
　　50歳代 186 142 35 7 2
 100.0 76.3 18.8 3.8 1.1
　　60歳代 135 99 31 2 3
 100.0 73.3 23.0 1.5 2.2
　　70歳以上 165 95 35 8 27
 100.0 57.6 21.2 4.8 16.4
男性 516 367 121 10 18
 100.0 71.1 23.4 1.9 3.5
　　20歳代 40 27 11 2      -
 100.0 67.5 27.5 5.0      -
　　30歳代 51 40 9 2      -
 100.0 78.4 17.6 3.9      -
　　40歳代 88 63 23 2      -
 100.0 71.6 26.1 2.3      -
　　50歳代 118 90 25      - 3
 100.0 76.3 21.2      - 2.5
　　60歳代 91 67 20 1 3
 100.0 73.6 22.0 1.1 3.3
　　70歳以上 124 77 33 3 11
 100.0 62.1 26.6 2.4 8.9

 

  全  体

性
・
年
齢
別



第４章 集計表 

 130 

（キ）生活費を渡さないこと （ク）交友関係や電話、メールなどを細かくチェックする 

 こと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ケ）望まない性行為の強要 （コ）避妊に非協力 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

ど
ん
な
場
合
で
も
暴
力
に

あ
た
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
場
合
も
、

そ
う
で

な
い
場
合
も
あ
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
と
は
思
わ
な
い

無
回
答

1286 931 264 42 49

100.0 72.4 20.5 3.3 3.8
女性 758 570 136 25 27
 100.0 75.2 17.9 3.3 3.6
　　20歳代 52 40 10 2      -
 100.0 76.9 19.2 3.8      -
　　30歳代 85 66 18 1      -
 100.0 77.6 21.2 1.2      -
　　40歳代 133 97 31 4 1
 100.0 72.9 23.3 3.0 0.8
　　50歳代 186 155 25 4 2
 100.0 83.3 13.4 2.2 1.1
　　60歳代 135 108 23 3 1
 100.0 80.0 17.0 2.2 0.7
　　70歳以上 165 102 29 11 23
 100.0 61.8 17.6 6.7 13.9
男性 516 357 125 16 18
 100.0 69.2 24.2 3.1 3.5
　　20歳代 40 28 12      -      -
 100.0 70.0 30.0      -      -
　　30歳代 51 31 17 3      -
 100.0 60.8 33.3 5.9      -
　　40歳代 88 61 23 3 1
 100.0 69.3 26.1 3.4 1.1
　　50歳代 118 89 22 4 3
 100.0 75.4 18.6 3.4 2.5
　　60歳代 91 64 20 4 3
 100.0 70.3 22.0 4.4 3.3
　　70歳以上 124 82 30 2 10
 100.0 66.1 24.2 1.6 8.1

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

ど
ん
な
場
合
で
も
暴
力
に

あ
た
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
場
合
も
、

そ
う
で

な
い
場
合
も
あ
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
と
は
思
わ
な
い

無
回
答

1286 672 463 96 55

100.0 52.3 36.0 7.5 4.3
女性 758 421 256 50 31
 100.0 55.5 33.8 6.6 4.1
　　20歳代 52 29 20 3      -
 100.0 55.8 38.5 5.8      -
　　30歳代 85 47 31 7      -
 100.0 55.3 36.5 8.2      -
　　40歳代 133 62 63 7 1
 100.0 46.6 47.4 5.3 0.8
　　50歳代 186 111 65 8 2
 100.0 59.7 34.9 4.3 1.1
　　60歳代 135 86 39 7 3
 100.0 63.7 28.9 5.2 2.2
　　70歳以上 165 84 38 18 25
 100.0 50.9 23.0 10.9 15.2
男性 516 246 205 45 20
 100.0 47.7 39.7 8.7 3.9
　　20歳代 40 14 20 5 1
 100.0 35.0 50.0 12.5 2.5
　　30歳代 51 28 15 7 1
 100.0 54.9 29.4 13.7 2.0
　　40歳代 88 44 37 7      -
 100.0 50.0 42.0 8.0      -
　　50歳代 118 60 44 11 3
 100.0 50.8 37.3 9.3 2.5
　　60歳代 91 41 42 4 4
 100.0 45.1 46.2 4.4 4.4
　　70歳以上 124 56 47 11 10
 100.0 45.2 37.9 8.9 8.1

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

ど
ん
な
場
合
で
も
暴
力
に

あ
た
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
場
合
も
、

そ
う
で

な
い
場
合
も
あ
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
と
は
思
わ
な
い

無
回
答

1286 1034 189 11 52

100.0 80.4 14.7 0.9 4.0
女性 758 617 103 8 30
 100.0 81.4 13.6 1.1 4.0
　　20歳代 52 50 2      -      -
 100.0 96.2 3.8      -      -
　　30歳代 85 76 8 1      -
 100.0 89.4 9.4 1.2      -
　　40歳代 133 112 20      - 1
 100.0 84.2 15.0      - 0.8
　　50歳代 186 157 25 2 2
 100.0 84.4 13.4 1.1 1.1
　　60歳代 135 114 17 1 3
 100.0 84.4 12.6 0.7 2.2
　　70歳以上 165 106 31 4 24
 100.0 64.2 18.8 2.4 14.5
男性 516 410 85 3 18
 100.0 79.5 16.5 0.6 3.5
　　20歳代 40 38 2      -      -
 100.0 95.0 5.0      -      -
　　30歳代 51 43 7      - 1
 100.0 84.3 13.7      - 2.0
　　40歳代 88 71 15 2      -
 100.0 80.7 17.0 2.3      -
　　50歳代 118 99 16      - 3
 100.0 83.9 13.6      - 2.5
　　60歳代 91 68 20      - 3
 100.0 74.7 22.0      - 3.3
　　70歳以上 124 88 25 1 10
 100.0 71.0 20.2 0.8 8.1

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

ど
ん
な
場
合
で
も
暴
力
に

あ
た
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
場
合
も
、

そ
う
で

な
い
場
合
も
あ
る
と
思
う

暴
力
に
あ
た
る
と
は
思
わ
な
い

無
回
答

1286 922 272 39 53

100.0 71.7 21.2 3.0 4.1
女性 758 556 153 17 32
 100.0 73.4 20.2 2.2 4.2
　　20歳代 52 47 4 1      -
 100.0 90.4 7.7 1.9      -
　　30歳代 85 68 15 2      -
 100.0 80.0 17.6 2.4      -
　　40歳代 133 104 28      - 1
 100.0 78.2 21.1      - 0.8
　　50歳代 186 143 38 3 2
 100.0 76.9 20.4 1.6 1.1
　　60歳代 135 102 24 5 4
 100.0 75.6 17.8 3.7 3.0
　　70歳以上 165 91 43 6 25
 100.0 55.2 26.1 3.6 15.2
男性 516 360 117 22 17
 100.0 69.8 22.7 4.3 3.3
　　20歳代 40 34 6      -      -
 100.0 85.0 15.0      -      -
　　30歳代 51 41 7 3      -
 100.0 80.4 13.7 5.9      -
　　40歳代 88 60 23 5      -
 100.0 68.2 26.1 5.7      -
　　50歳代 118 93 18 4 3
 100.0 78.8 15.3 3.4 2.5
　　60歳代 91 58 27 3 3
 100.0 63.7 29.7 3.3 3.3
　　70歳以上 124 71 36 7 10
 100.0 57.3 29.0 5.6 8.1

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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■問 19 暴力を受けた経験 

（ア）命の危険を感じるくらいの暴力 （イ）身体を傷つけられたり、傷つけられる可能性のある 

 行為 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（ウ）何を言っても無視されること （エ）「誰のおかげで食べられるんだ」などと言われること 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 
調
査
数

何
度
も
あ
っ

た

１
、

２
度
あ
っ

た

ま
っ

た
く
な
い

無
回
答

1286 8 56 1154 68

100.0 0.6 4.4 89.7 5.3
女性 758 5 46 671 36
 100.0 0.7 6.1 88.5 4.7
　　20歳代 52      - 2 49 1
 100.0      - 3.8 94.2 1.9
　　30歳代 85 1 5 79      -
 100.0 1.2 5.9 92.9      -
　　40歳代 133      - 6 125 2
 100.0      - 4.5 94.0 1.5
　　50歳代 186 2 17 164 3
 100.0 1.1 9.1 88.2 1.6
　　60歳代 135 2 7 120 6
 100.0 1.5 5.2 88.9 4.4
　　70歳以上 165      - 8 133 24
 100.0      - 4.8 80.6 14.5
男性 516 3 9 475 29
 100.0 0.6 1.7 92.1 5.6
　　20歳代 40      - 1 38 1
 100.0      - 2.5 95.0 2.5
　　30歳代 51      - 1 49 1
 100.0      - 2.0 96.1 2.0
　　40歳代 88 2 1 82 3
 100.0 2.3 1.1 93.2 3.4
　　50歳代 118 1 3 109 5
 100.0 0.8 2.5 92.4 4.2
　　60歳代 91      - 1 86 4
 100.0      - 1.1 94.5 4.4
　　70歳以上 124      - 2 109 13
 100.0      - 1.6 87.9 10.5

  全  体

性
・
年
齢
別

  
 
調
査
数

何
度
も
あ
っ

た

１
、

２
度
あ
っ

た

ま
っ

た
く
な
い

無
回
答

1286 26 112 1077 71

100.0 2.0 8.7 83.7 5.5
女性 758 20 82 617 39
 100.0 2.6 10.8 81.4 5.1
　　20歳代 52 1 3 47 1
 100.0 1.9 5.8 90.4 1.9
　　30歳代 85 4 10 71      -
 100.0 4.7 11.8 83.5      -
　　40歳代 133 1 15 115 2
 100.0 0.8 11.3 86.5 1.5
　　50歳代 186 6 26 151 3
 100.0 3.2 14.0 81.2 1.6
　　60歳代 135 4 19 104 8
 100.0 3.0 14.1 77.0 5.9
　　70歳以上 165 4 8 128 25
 100.0 2.4 4.8 77.6 15.2
男性 516 6 28 453 29
 100.0 1.2 5.4 87.8 5.6
　　20歳代 40      - 3 36 1
 100.0      - 7.5 90.0 2.5
　　30歳代 51 1 6 43 1
 100.0 2.0 11.8 84.3 2.0
　　40歳代 88 2 4 79 3
 100.0 2.3 4.5 89.8 3.4
　　50歳代 118 3 3 107 5
 100.0 2.5 2.5 90.7 4.2
　　60歳代 91      - 7 80 4
 100.0      - 7.7 87.9 4.4
　　70歳以上 124      - 5 106 13
 100.0      - 4.0 85.5 10.5

  全  体

性
・
年
齢
別

  
 
調
査
数

何
度
も
あ
っ

た

１
、

２
度
あ
っ

た

ま
っ

た
く
な
い

無
回
答

1286 77 231 906 72

100.0 6.0 18.0 70.5 5.6
女性 758 53 134 532 39
 100.0 7.0 17.7 70.2 5.1
　　20歳代 52 2 4 45 1
 100.0 3.8 7.7 86.5 1.9
　　30歳代 85 3 13 69      -
 100.0 3.5 15.3 81.2      -
　　40歳代 133 10 27 95 1
 100.0 7.5 20.3 71.4 0.8
　　50歳代 186 16 41 126 3
 100.0 8.6 22.0 67.7 1.6
　　60歳代 135 16 21 91 7
 100.0 11.9 15.6 67.4 5.2
　　70歳以上 165 6 28 104 27
 100.0 3.6 17.0 63.0 16.4
男性 516 24 95 367 30
 100.0 4.7 18.4 71.1 5.8
　　20歳代 40      - 5 34 1
 100.0      - 12.5 85.0 2.5
　　30歳代 51 2 9 39 1
 100.0 3.9 17.6 76.5 2.0
　　40歳代 88 5 16 64 3
 100.0 5.7 18.2 72.7 3.4
　　50歳代 118 8 21 84 5
 100.0 6.8 17.8 71.2 4.2
　　60歳代 91 4 21 61 5
 100.0 4.4 23.1 67.0 5.5
　　70歳以上 124 5 22 84 13
 100.0 4.0 17.7 67.7 10.5

  全  体

性
・
年
齢
別

  
 
調
査
数

何
度
も
あ
っ

た

１
、

２
度
あ
っ

た

ま
っ

た
く
な
い

無
回
答

1286 61 107 1053 65

100.0 4.7 8.3 81.9 5.1
女性 758 51 91 583 33
 100.0 6.7 12.0 76.9 4.4
　　20歳代 52      - 2 49 1
 100.0      - 3.8 94.2 1.9
　　30歳代 85 4 4 77      -
 100.0 4.7 4.7 90.6      -
　　40歳代 133 12 13 107 1
 100.0 9.0 9.8 80.5 0.8
　　50歳代 186 17 30 136 3
 100.0 9.1 16.1 73.1 1.6
　　60歳代 135 12 22 97 4
 100.0 8.9 16.3 71.9 3.0
　　70歳以上 165 6 20 115 24
 100.0 3.6 12.1 69.7 14.5
男性 516 9 16 461 30
 100.0 1.7 3.1 89.3 5.8
　　20歳代 40 1 2 36 1
 100.0 2.5 5.0 90.0 2.5
　　30歳代 51      - 2 48 1
 100.0      - 3.9 94.1 2.0
　　40歳代 88 3 2 79 4
 100.0 3.4 2.3 89.8 4.5
　　50歳代 118 2 4 107 5
 100.0 1.7 3.4 90.7 4.2
　　60歳代 91 2 2 83 4
 100.0 2.2 2.2 91.2 4.4
　　70歳以上 124 1 4 106 13
 100.0 0.8 3.2 85.5 10.5

  全  体

性
・
年
齢
別
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（オ）大声で怒鳴られること （カ）大切にしているものをわざと壊されたり、捨てられ 

 たりすること 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（キ）生活費を渡されないこと （ク）交友関係や電話、メールなどを細かくチェックされ 

 ること 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 
調
査
数

何
度
も
あ
っ

た

１
、

２
度
あ
っ

た

ま
っ

た
く
な
い

無
回
答

1286 145 292 783 66

100.0 11.3 22.7 60.9 5.1
女性 758 110 195 418 35
 100.0 14.5 25.7 55.1 4.6
　　20歳代 52 2 7 42 1
 100.0 3.8 13.5 80.8 1.9
　　30歳代 85 10 14 61      -
 100.0 11.8 16.5 71.8      -
　　40歳代 133 25 29 78 1
 100.0 18.8 21.8 58.6 0.8
　　50歳代 186 31 59 93 3
 100.0 16.7 31.7 50.0 1.6
　　60歳代 135 23 49 57 6
 100.0 17.0 36.3 42.2 4.4
　　70歳以上 165 19 35 87 24
 100.0 11.5 21.2 52.7 14.5
男性 516 32 94 361 29
 100.0 6.2 18.2 70.0 5.6
　　20歳代 40 1 3 35 1
 100.0 2.5 7.5 87.5 2.5
　　30歳代 51 5 9 36 1
 100.0 9.8 17.6 70.6 2.0
　　40歳代 88 8 16 61 3
 100.0 9.1 18.2 69.3 3.4
　　50歳代 118 10 19 84 5
 100.0 8.5 16.1 71.2 4.2
　　60歳代 91 5 17 64 5
 100.0 5.5 18.7 70.3 5.5
　　70歳以上 124 3 28 81 12
 100.0 2.4 22.6 65.3 9.7

  全  体

性
・
年
齢
別

  
 
調
査
数

何
度
も
あ
っ

た

１
、

２
度
あ
っ

た

ま
っ

た
く
な
い

無
回
答

1286 36 87 1092 71

100.0 2.8 6.8 84.9 5.5
女性 758 21 57 641 39
 100.0 2.8 7.5 84.6 5.1
　　20歳代 52      - 1 50 1
 100.0      - 1.9 96.2 1.9
　　30歳代 85 1 5 78 1
 100.0 1.2 5.9 91.8 1.2
　　40歳代 133 5 8 119 1
 100.0 3.8 6.0 89.5 0.8
　　50歳代 186 6 17 159 4
 100.0 3.2 9.1 85.5 2.2
　　60歳代 135 5 17 106 7
 100.0 3.7 12.6 78.5 5.2
　　70歳以上 165 4 9 127 25
 100.0 2.4 5.5 77.0 15.2
男性 516 15 29 443 29
 100.0 2.9 5.6 85.9 5.6
　　20歳代 40 2 1 36 1
 100.0 5.0 2.5 90.0 2.5
　　30歳代 51      - 2 48 1
 100.0      - 3.9 94.1 2.0
　　40歳代 88 4 5 76 3
 100.0 4.5 5.7 86.4 3.4
　　50歳代 118 5 6 102 5
 100.0 4.2 5.1 86.4 4.2
　　60歳代 91 2 8 77 4
 100.0 2.2 8.8 84.6 4.4
　　70歳以上 124 2 7 102 13
 100.0 1.6 5.6 82.3 10.5

  全  体

性
・
年
齢
別

  
 
調
査
数

何
度
も
あ
っ

た

１
、

２
度
あ
っ

た

ま
っ

た
く
な
い

無
回
答

1286 49 51 1117 69

100.0 3.8 4.0 86.9 5.4
女性 758 44 35 642 37
 100.0 5.8 4.6 84.7 4.9
　　20歳代 52      - 1 50 1
 100.0      - 1.9 96.2 1.9
　　30歳代 85 4 2 78 1
 100.0 4.7 2.4 91.8 1.2
　　40歳代 133 4 9 119 1
 100.0 3.0 6.8 89.5 0.8
　　50歳代 186 15 6 162 3
 100.0 8.1 3.2 87.1 1.6
　　60歳代 135 13 11 105 6
 100.0 9.6 8.1 77.8 4.4
　　70歳以上 165 8 6 126 25
 100.0 4.8 3.6 76.4 15.2
男性 516 4 16 467 29
 100.0 0.8 3.1 90.5 5.6
　　20歳代 40      - 1 38 1
 100.0      - 2.5 95.0 2.5
　　30歳代 51      - 2 48 1
 100.0      - 3.9 94.1 2.0
　　40歳代 88 1 3 81 3
 100.0 1.1 3.4 92.0 3.4
　　50歳代 118 1 5 107 5
 100.0 0.8 4.2 90.7 4.2
　　60歳代 91      - 3 84 4
 100.0      - 3.3 92.3 4.4
　　70歳以上 124 2 2 107 13
 100.0 1.6 1.6 86.3 10.5

  全  体

性
・
年
齢
別

  
 
調
査
数

何
度
も
あ
っ

た

１
、

２
度
あ
っ

た

ま
っ

た
く
な
い

無
回
答

1286 37 75 1103 71

100.0 2.9 5.8 85.8 5.5
女性 758 26 45 648 39
 100.0 3.4 5.9 85.5 5.1
　　20歳代 52 4 3 44 1
 100.0 7.7 5.8 84.6 1.9
　　30歳代 85 1 4 79 1
 100.0 1.2 4.7 92.9 1.2
　　40歳代 133 3 13 115 2
 100.0 2.3 9.8 86.5 1.5
　　50歳代 186 9 11 163 3
 100.0 4.8 5.9 87.6 1.6
　　60歳代 135 6 6 117 6
 100.0 4.4 4.4 86.7 4.4
　　70歳以上 165 3 8 128 26
 100.0 1.8 4.8 77.6 15.8
男性 516 10 30 447 29
 100.0 1.9 5.8 86.6 5.6
　　20歳代 40      - 2 37 1
 100.0      - 5.0 92.5 2.5
　　30歳代 51 1 8 41 1
 100.0 2.0 15.7 80.4 2.0
　　40歳代 88 3 6 76 3
 100.0 3.4 6.8 86.4 3.4
　　50歳代 118 2 4 107 5
 100.0 1.7 3.4 90.7 4.2
　　60歳代 91 4 6 77 4
 100.0 4.4 6.6 84.6 4.4
　　70歳以上 124      - 4 107 13
 100.0      - 3.2 86.3 10.5

  全  体

性
・
年
齢
別
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（ケ）望まない性行為の強要 （コ）避妊に非協力 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（サ）その他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 
調
査
数

何
度
も
あ
っ

た

１
、

２
度
あ
っ

た

ま
っ

た
く
な
い

無
回
答

1286 50 125 1042 69

100.0 3.9 9.7 81.0 5.4
女性 758 45 107 569 37
 100.0 5.9 14.1 75.1 4.9
　　20歳代 52 2 7 42 1
 100.0 3.8 13.5 80.8 1.9
　　30歳代 85 2 11 71 1
 100.0 2.4 12.9 83.5 1.2
　　40歳代 133 4 19 109 1
 100.0 3.0 14.3 82.0 0.8
　　50歳代 186 16 22 145 3
 100.0 8.6 11.8 78.0 1.6
　　60歳代 135 11 24 94 6
 100.0 8.1 17.8 69.6 4.4
　　70歳以上 165 10 24 106 25
 100.0 6.1 14.5 64.2 15.2
男性 516 4 18 465 29
 100.0 0.8 3.5 90.1 5.6
　　20歳代 40      -      - 39 1
 100.0      -      - 97.5 2.5
　　30歳代 51      - 3 47 1
 100.0      - 5.9 92.2 2.0
　　40歳代 88 2 3 80 3
 100.0 2.3 3.4 90.9 3.4
　　50歳代 118      - 4 109 5
 100.0      - 3.4 92.4 4.2
　　60歳代 91 1 4 82 4
 100.0 1.1 4.4 90.1 4.4
　　70歳以上 124 1 4 106 13
 100.0 0.8 3.2 85.5 10.5

  全  体

性
・
年
齢
別

  
 
調
査
数

何
度
も
あ
っ

た

１
、

２
度
あ
っ

た

ま
っ

た
く
な
い

無
回
答

1286 39 68 1106 73

100.0 3.0 5.3 86.0 5.7
女性 758 36 55 629 38
 100.0 4.7 7.3 83.0 5.0
　　20歳代 52 3 8 40 1
 100.0 5.8 15.4 76.9 1.9
　　30歳代 85 3 8 74      -
 100.0 3.5 9.4 87.1      -
　　40歳代 133 5 8 119 1
 100.0 3.8 6.0 89.5 0.8
　　50歳代 186 10 13 160 3
 100.0 5.4 7.0 86.0 1.6
　　60歳代 135 9 7 113 6
 100.0 6.7 5.2 83.7 4.4
　　70歳以上 165 6 11 121 27
 100.0 3.6 6.7 73.3 16.4
男性 516 3 12 469 32
 100.0 0.6 2.3 90.9 6.2
　　20歳代 40      -      - 39 1
 100.0      -      - 97.5 2.5
　　30歳代 51      - 2 48 1
 100.0      - 3.9 94.1 2.0
　　40歳代 88 2 4 79 3
 100.0 2.3 4.5 89.8 3.4
　　50歳代 118      - 2 110 6
 100.0      - 1.7 93.2 5.1
　　60歳代 91      - 3 83 5
 100.0      - 3.3 91.2 5.5
　　70歳以上 124 1 1 108 14
 100.0 0.8 0.8 87.1 11.3

  全  体

性
・
年
齢
別

  
 
調
査
数

何
度
も
あ
っ

た

１
、

２
度
あ
っ

た

ま
っ

た
く
な
い

無
回
答

1286 13 7 385 881

100.0 1.0 0.5 29.9 68.5
女性 758 10 6 197 545
 100.0 1.3 0.8 26.0 71.9
　　20歳代 52      -      - 20 32
 100.0      -      - 38.5 61.5
　　30歳代 85 3      - 29 53
 100.0 3.5      - 34.1 62.4
　　40歳代 133 1 1 47 84
 100.0 0.8 0.8 35.3 63.2
　　50歳代 186 3 2 50 131
 100.0 1.6 1.1 26.9 70.4
　　60歳代 135 2 2 31 100
 100.0 1.5 1.5 23.0 74.1
　　70歳以上 165 1 1 19 144
 100.0 0.6 0.6 11.5 87.3
男性 516 3 1 185 327
 100.0 0.6 0.2 35.9 63.4
　　20歳代 40 1      - 21 18
 100.0 2.5      - 52.5 45.0
　　30歳代 51 1      - 24 26
 100.0 2.0      - 47.1 51.0
　　40歳代 88 1 1 36 50
 100.0 1.1 1.1 40.9 56.8
　　50歳代 118      -      - 46 72
 100.0      -      - 39.0 61.0
　　60歳代 91      -      - 27 64
 100.0      -      - 29.7 70.3
　　70歳以上 124      -      - 30 94
 100.0      -      - 24.2 75.8

  全  体

性
・
年
齢
別
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■問 19-１ 被害の相談の有無 ■問 19－１－１ 相談先 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■問 19－１－２ 相談しなかった理由 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  
 
調
査
数

相
談
し
た

相
談
し
な
か
っ

た

（

で
き
な
か
っ

た
）

無
回
答

581 161 406 14

100.0 27.7 69.9 2.4
女性 392 136 247 9
 100.0 34.7 63.0 2.3
　　20歳代 18 4 14      -
 100.0 22.2 77.8      -
　　30歳代 36 17 18 1
 100.0 47.2 50.0 2.8
　　40歳代 67 27 40      -
 100.0 40.3 59.7      -
　　50歳代 100 39 59 2
 100.0 39.0 59.0 2.0
　　60歳代 89 28 57 4
 100.0 31.5 64.0 4.5
　　70歳以上 80 19 59 2
 100.0 23.8 73.8 2.5
男性 183 23 155 5
 100.0 12.6 84.7 2.7
　　20歳代 8 4 4      -
 100.0 50.0 50.0      -
　　30歳代 20 5 15      -
 100.0 25.0 75.0      -
　　40歳代 32 6 25 1
 100.0 18.8 78.1 3.1
　　50歳代 41 5 36      -
 100.0 12.2 87.8      -
　　60歳代 38 1 36 1
 100.0 2.6 94.7 2.6
　　70歳以上 42 2 37 3
 100.0 4.8 88.1 7.1

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

親
族

友
人
・
知
人

同
じ
よ
う
な
経
験
を
し
た

女
性
や
グ
ル
ー

プ

民
間
の
支
援
団
体

家
庭
裁
判
所
、

弁
護
士

警
察
署

東
京
ウ
ィ

メ
ン
ズ
プ
ラ
ザ
や

東
京
都
女
性
相
談
セ
ン
タ
ー

市
役
所
等
の
相
談
窓
口
・

電
話
相
談
な
ど

医
師
、

カ
ウ
ン
セ
ラ
ー

な
ど

そ
の
他

161 87 99 4 2 14 4 4 12 15 2

100.0 54.0 61.5 2.5 1.2 8.7 2.5 2.5 7.5 9.3 1.2
女性 136 75 80 4 2 14 4 4 11 12 2
 100.0 55.1 58.8 2.9 1.5 10.3 2.9 2.9 8.1 8.8 1.5
　　20歳代 4 2 3 1      -      -      -      -      -      -      -
 100.0 50.0 75.0 25.0      -      -      -      -      -      -      -
　　30歳代 17 6 10      -      - 1      - 1 2 1 2
 100.0 35.3 58.8      -      - 5.9      - 5.9 11.8 5.9 11.8
　　40歳代 27 18 19 2 1 3 1      - 3 4      -
 100.0 66.7 70.4 7.4 3.7 11.1 3.7      - 11.1 14.8      -
　　50歳代 39 22 26      -      - 2      - 2 3 2      -
 100.0 56.4 66.7      -      - 5.1      - 5.1 7.7 5.1      -
　　60歳代 28 14 13      - 1 7 3 1 1 3      -
 100.0 50.0 46.4      - 3.6 25.0 10.7 3.6 3.6 10.7      -
　　70歳以上 19 13 7 1      - 1      -      - 2 2      -
 100.0 68.4 36.8 5.3      - 5.3      -      - 10.5 10.5      -
男性 23 11 18      -      -      -      -      - 1 3      -
 100.0 47.8 78.3      -      -      -      -      - 4.3 13.0      -
　　20歳代 4 3 2      -      -      -      -      -      -      -      -
 100.0 75.0 50.0      -      -      -      -      -      -      -      -
　　30歳代 5      - 5      -      -      -      -      -      -      -      -
 100.0      - 100.0      -      -      -      -      -      -      -      -
　　40歳代 6 3 5      -      -      -      -      -      - 1      -
 100.0 50.0 83.3      -      -      -      -      -      - 16.7      -
　　50歳代 5 3 3      -      -      -      -      - 1 2      -
 100.0 60.0 60.0      -      -      -      -      - 20.0 40.0      -
　　60歳代 1 1 1      -      -      -      -      -      -      -      -
 100.0 100.0 100.0      -      -      -      -      -      -      -      -
　　70歳以上 2 1 2      -      -      -      -      -      -      -      -
 100.0 50.0 100.0      -      -      -      -      -      -      -      -

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

相
談
で
き
る
人
が

い
な
か
っ

た
か
ら

ど
こ
に
相
談
し
て
よ
い
の
か

わ
か
ら
な
か
っ

た
か
ら

相
談
し
て
も
無
駄
だ
と

思
っ

た
か
ら

相
談
し
た
こ
と
が
わ
か
る
と
、

も
っ

と
ひ
ど
い
暴
力
を
受
け
る

と
思
っ

た
か
ら

恥
ず
か
し
く
て
誰
に
も

言
え
な
か
っ

た
か
ら

自
分
さ
え
我
慢
す
れ
ば
こ
の
ま
ま

や
っ

て
い
け
る
と
思
っ

た
か
ら

他
人
を
巻
き
込
み
た
く

な
か
っ

た
か
ら

自
分
に
も
悪
い
と
こ
ろ
が

あ
る
と
思
っ

た
か
ら

相
談
す
る
ほ
ど
の
こ
と
で
は

な
い
と
思
っ

た
か
ら

相
談
し
た
相
手
の
言
動
に
よ
り
、

不
快
な
思
い
を
す
る
と
思
っ

た
か
ら

子
ど
も
に
危
害
が
及
ぶ
と

思
っ

た
か
ら

そ
の
他

特
に
な
い

無
回
答

406 65 35 112 9 48 81 40 142 205 17 8 21 18 3

100.0 16.0 8.6 27.6 2.2 11.8 20.0 9.9 35.0 50.5 4.2 2.0 5.2 4.4 0.7
女性 247 36 21 78 5 35 57 27 78 118 14 7 17 7 2
 100.0 14.6 8.5 31.6 2.0 14.2 23.1 10.9 31.6 47.8 5.7 2.8 6.9 2.8 0.8
　　20歳代 14 1 2 2 1 2 5      - 5 5      -      - 2 1      -
 100.0 7.1 14.3 14.3 7.1 14.3 35.7      - 35.7 35.7      -      - 14.3 7.1      -
　　30歳代 18 3 3 5      - 5 1 3 7 7      -      - 1      -      -
 100.0 16.7 16.7 27.8      - 27.8 5.6 16.7 38.9 38.9      -      - 5.6      -      -
　　40歳代 40 4 4 11 1 3 12 4 12 15 3 3 5 4      -
 100.0 10.0 10.0 27.5 2.5 7.5 30.0 10.0 30.0 37.5 7.5 7.5 12.5 10.0      -
　　50歳代 59 11 7 24 1 9 17 8 18 29 2 3 3 1      -
 100.0 18.6 11.9 40.7 1.7 15.3 28.8 13.6 30.5 49.2 3.4 5.1 5.1 1.7      -
　　60歳代 57 7 4 16      - 10 10 8 18 27 3      - 3 1 2
 100.0 12.3 7.0 28.1      - 17.5 17.5 14.0 31.6 47.4 5.3      - 5.3 1.8 3.5
　　70歳以上 59 10 1 20 2 6 12 4 18 35 6 1 3      -      -
 100.0 16.9 1.7 33.9 3.4 10.2 20.3 6.8 30.5 59.3 10.2 1.7 5.1      -      -
男性 155 29 14 33 4 13 23 12 62 85 3 1 3 11 1
 100.0 18.7 9.0 21.3 2.6 8.4 14.8 7.7 40.0 54.8 1.9 0.6 1.9 7.1 0.6
　　20歳代 4      -      - 1      -      - 1 1 3 2      -      -      -      -      -
 100.0      -      - 25.0      -      - 25.0 25.0 75.0 50.0      -      -      -      -      -
　　30歳代 15 1      - 2      - 1 1      - 8 11 1      -      -      -      -
 100.0 6.7      - 13.3      - 6.7 6.7      - 53.3 73.3 6.7      -      -      -      -
　　40歳代 25 7 3 9      - 3 7      - 8 10 1      - 1 1      -
 100.0 28.0 12.0 36.0      - 12.0 28.0      - 32.0 40.0 4.0      - 4.0 4.0      -
　　50歳代 36 1 4 2 1 1 3 4 15 23      -      - 2 2 1
 100.0 2.8 11.1 5.6 2.8 2.8 8.3 11.1 41.7 63.9      -      - 5.6 5.6 2.8
　　60歳代 36 12 5 7 2 5 6 4 10 16 1      -      - 5      -
 100.0 33.3 13.9 19.4 5.6 13.9 16.7 11.1 27.8 44.4 2.8      -      - 13.9      -
　　70歳以上 37 7 2 11 1 3 5 3 17 22      - 1      - 3      -
 100.0 18.9 5.4 29.7 2.7 8.1 13.5 8.1 45.9 59.5      - 2.7      - 8.1      -
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■問 20 ＤＶに対する支援や援助で充実するべきもの 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【８ 性の多様性について】 

■問 21 性的マイノリティ（性的少数者）という言葉の認知状況 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
調
査
数

家
庭
内
で
あ
れ
、

暴
力
は
犯
罪
と
な
る

行
為
を
含
む
重
大
な
人
権
侵
害
で
あ
る
、

と
い
う
意
識
を
啓
発
す
る

い
ざ
と
い
う
時
に
駆
け
込
め
る
緊
急
避
難

場
所
（

シ
ェ

ル
タ
ー
）

を
整
備
す
る

相
談
体
制
を
充
実
し
、

理
解
の
あ
る

専
門
ス
タ
ッ

フ
を
常
駐
さ
せ
る

住
居
や
就
労
斡
旋
、

経
済
的
援
助
な
ど
、

生
活
支
援
を
充
実
す
る

カ
ウ
ン
セ
リ
ン
グ
や
日
常
的
な
相
談

な
ど
、

精
神
的
援
助
を
充
実
す
る

関
連
機
関
の
紹
介
や
暴
力
へ
の
対
応
方
法

な
ど
、

ド
メ
ス
テ
ィ
ッ

ク
・
バ
イ
オ
レ
ン

ス
に
関
す
る
情
報
提
供
を
充
実
す
る

法
律
に
よ
る
規
制
の
強
化
や

見
直
し
を
行
う

加
害
者
に
対
す
る
厳
正
な
対
処
や

更
生
に
関
す
る
対
応
を
充
実
す
る

そ
の
他

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 833 870 582 590 560 390 626 635 24 46 33

100.0 64.8 67.7 45.3 45.9 43.5 30.3 48.7 49.4 1.9 3.6 2.6
女性 758 504 540 339 373 348 228 364 380 17 26 18
 100.0 66.5 71.2 44.7 49.2 45.9 30.1 48.0 50.1 2.2 3.4 2.4
　　20歳代 52 33 42 23 25 26 17 29 26      -      -      -
 100.0 63.5 80.8 44.2 48.1 50.0 32.7 55.8 50.0      -      -      -
　　30歳代 85 54 63 43 44 39 25 55 51 5 2 2
 100.0 63.5 74.1 50.6 51.8 45.9 29.4 64.7 60.0 5.9 2.4 2.4
　　40歳代 133 90 97 57 64 62 40 60 64 2 6      -
 100.0 67.7 72.9 42.9 48.1 46.6 30.1 45.1 48.1 1.5 4.5      -
　　50歳代 186 128 142 89 100 93 60 100 101 3 4 3
 100.0 68.8 76.3 47.8 53.8 50.0 32.3 53.8 54.3 1.6 2.2 1.6
　　60歳代 135 93 98 61 75 55 40 62 68 3 6 5
 100.0 68.9 72.6 45.2 55.6 40.7 29.6 45.9 50.4 2.2 4.4 3.7
　　70歳以上 165 104 96 65 63 72 45 56 68 3 8 8
 100.0 63.0 58.2 39.4 38.2 43.6 27.3 33.9 41.2 1.8 4.8 4.8
男性 516 321 323 240 215 209 161 261 251 7 19 14
 100.0 62.2 62.6 46.5 41.7 40.5 31.2 50.6 48.6 1.4 3.7 2.7
　　20歳代 40 25 30 14 16 14 11 26 25      -      -      -
 100.0 62.5 75.0 35.0 40.0 35.0 27.5 65.0 62.5      -      -      -
　　30歳代 51 27 34 18 22 19 13 25 25 2 3      -
 100.0 52.9 66.7 35.3 43.1 37.3 25.5 49.0 49.0 3.9 5.9      -
　　40歳代 88 45 62 31 31 33 22 49 48 3 3      -
 100.0 51.1 70.5 35.2 35.2 37.5 25.0 55.7 54.5 3.4 3.4      -
　　50歳代 118 80 77 69 51 57 38 63 57 1 3 3
 100.0 67.8 65.3 58.5 43.2 48.3 32.2 53.4 48.3 0.8 2.5 2.5
　　60歳代 91 55 55 48 44 42 28 43 45 1 1 2
 100.0 60.4 60.4 52.7 48.4 46.2 30.8 47.3 49.5 1.1 1.1 2.2
　　70歳以上 124 87 61 56 49 42 47 54 49      - 9 9
 100.0 70.2 49.2 45.2 39.5 33.9 37.9 43.5 39.5      - 7.3 7.3

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 241 601 287 142 15

100.0 18.7 46.7 22.3 11.0 1.2
女性 758 126 361 178 84 9
 100.0 16.6 47.6 23.5 11.1 1.2
　　20歳代 52 18 22 7 5      -
 100.0 34.6 42.3 13.5 9.6      -
　　30歳代 85 18 47 14 6      -
 100.0 21.2 55.3 16.5 7.1      -
　　40歳代 133 24 61 34 14      -
 100.0 18.0 45.9 25.6 10.5      -
　　50歳代 186 30 96 50 8 2
 100.0 16.1 51.6 26.9 4.3 1.1
　　60歳代 135 21 72 26 14 2
 100.0 15.6 53.3 19.3 10.4 1.5
　　70歳以上 165 15 63 45 37 5
 100.0 9.1 38.2 27.3 22.4 3.0
男性 516 113 236 107 55 5
 100.0 21.9 45.7 20.7 10.7 1.0
　　20歳代 40 11 11 14 4      -
 100.0 27.5 27.5 35.0 10.0      -
　　30歳代 51 15 19 7 10      -
 100.0 29.4 37.3 13.7 19.6      -
　　40歳代 88 27 37 18 6      -
 100.0 30.7 42.0 20.5 6.8      -
　　50歳代 118 29 64 20 4 1
 100.0 24.6 54.2 16.9 3.4 0.8
　　60歳代 91 21 49 11 9 1
 100.0 23.1 53.8 12.1 9.9 1.1
　　70歳以上 124 10 54 37 20 3
 100.0 8.1 43.5 29.8 16.1 2.4
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■問 22 身近な人から同性愛者等であると ■問 23 自分の性別や恋愛対象となる性別に 
打ち明けられた場合の接し方 ついて悩んだ経験 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【９ 地域活動・社会活動について】 

■問 24 地域活動や社会活動への参加状況 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

自
治
会
・
町
内
会
・

子
ど
も
会
な
ど
の
委
員
を

し
て
い
る

民
生
委
員
な
ど
国
や

地
方
自
治
体
の

委
員
を
し
て
い
る

保
護
者
会
や
Ｐ
Ｔ
Ａ
の

委
員
を
し
て
い
る

青
少
年
の
健
全
育
成
に

関
わ
る
活
動
の
指
導
者
や

リ
ー

ダ
ー

を
し
て
い
る

Ｎ
Ｐ
Ｏ
、

ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア

活
動
を
し
て
い
る

消
防
団
や
防
犯
パ
ト
ロ
ー

ル
隊

な
ど
、

地
域
の
防
災
・
防
犯
活
動

に
参
加
し
て
い
る

地
域
の
中
で
趣
味
・
ス
ポ
ー

ツ

等
の
会
や
グ
ル
ー

プ
に
参
加

し
て
い
る

そ
の
他

参
加
し
て
い
な
い

無
回
答

1286 254 7 128 6 80 49 177 21 755 15

100.0 19.8 0.5 10.0 0.5 6.2 3.8 13.8 1.6 58.7 1.2
女性 758 159 2 115 1 48 23 118 15 415 8
 100.0 21.0 0.3 15.2 0.1 6.3 3.0 15.6 2.0 54.7 1.1
　　20歳代 52 1      - 3      - 1 1      -      - 46 1
 100.0 1.9      - 5.8      - 1.9 1.9      -      - 88.5 1.9
　　30歳代 85 6      - 15      - 1      - 5      - 62      -
 100.0 7.1      - 17.6      - 1.2      - 5.9      - 72.9      -
　　40歳代 133 28      - 43      - 5 2 8 1 72      -
 100.0 21.1      - 32.3      - 3.8 1.5 6.0 0.8 54.1      -
　　50歳代 186 49      - 38      - 12 7 23 4 95 2
 100.0 26.3      - 20.4      - 6.5 3.8 12.4 2.2 51.1 1.1
　　60歳代 135 35      - 11      - 8 4 29 8 60 2
 100.0 25.9      - 8.1      - 5.9 3.0 21.5 5.9 44.4 1.5
　　70歳以上 165 39 2 5 1 21 9 53 2 79 3
 100.0 23.6 1.2 3.0 0.6 12.7 5.5 32.1 1.2 47.9 1.8
男性 516 94 5 13 5 31 24 56 5 335 6
 100.0 18.2 1.0 2.5 1.0 6.0 4.7 10.9 1.0 64.9 1.2
　　20歳代 40      -      -      - 1 4 1 1      - 34      -
 100.0      -      -      - 2.5 10.0 2.5 2.5      - 85.0      -
　　30歳代 51 3      - 1      - 1      - 1      - 45      -
 100.0 5.9      - 2.0      - 2.0      - 2.0      - 88.2      -
　　40歳代 88 11      - 4      - 6 3 5 2 65      -
 100.0 12.5      - 4.5      - 6.8 3.4 5.7 2.3 73.9      -
　　50歳代 118 16 1 4 1 3 4 8 2 83 2
 100.0 13.6 0.8 3.4 0.8 2.5 3.4 6.8 1.7 70.3 1.7
　　60歳代 91 20 2      - 1 7 6 14 1 54      -
 100.0 22.0 2.2      - 1.1 7.7 6.6 15.4 1.1 59.3      -
　　70歳以上 124 42 2 3 2 10 9 26      - 52 4
 100.0 33.9 1.6 2.4 1.6 8.1 7.3 21.0      - 41.9 3.2

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

で
き
そ
う

で
き
な
い
か
も
し
れ
な
い

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 671 120 480 15

100.0 52.2 9.3 37.3 1.2
女性 758 426 53 270 9
 100.0 56.2 7.0 35.6 1.2
　　20歳代 52 40 1 11      -
 100.0 76.9 1.9 21.2      -
　　30歳代 85 61 6 18      -
 100.0 71.8 7.1 21.2      -
　　40歳代 133 88 7 38      -
 100.0 66.2 5.3 28.6      -
　　50歳代 186 111 10 63 2
 100.0 59.7 5.4 33.9 1.1
　　60歳代 135 63 11 58 3
 100.0 46.7 8.1 43.0 2.2
　　70歳以上 165 62 18 81 4
 100.0 37.6 10.9 49.1 2.4
男性 516 237 66 208 5
 100.0 45.9 12.8 40.3 1.0
　　20歳代 40 22 5 13      -
 100.0 55.0 12.5 32.5      -
　　30歳代 51 27 8 16      -
 100.0 52.9 15.7 31.4      -
　　40歳代 88 46 10 32      -
 100.0 52.3 11.4 36.4      -
　　50歳代 118 70 6 41 1
 100.0 59.3 5.1 34.7 0.8
　　60歳代 91 37 11 42 1
 100.0 40.7 12.1 46.2 1.1
　　70歳以上 124 33 25 63 3
 100.0 26.6 20.2 50.8 2.4

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

悩
ん
だ
こ
と
が
あ
る

多
少
悩
ん
だ
こ
と
が
あ
る

あ
ま
り
悩
ん
だ
こ
と
は
な
い

悩
ん
だ
こ
と
は
な
い

無
回
答

1286 15 29 128 1099 15

100.0 1.2 2.3 10.0 85.5 1.2
女性 758 9 17 77 646 9
 100.0 1.2 2.2 10.2 85.2 1.2
　　20歳代 52 2 6 10 34      -
 100.0 3.8 11.5 19.2 65.4      -
　　30歳代 85 3 5 14 63      -
 100.0 3.5 5.9 16.5 74.1      -
　　40歳代 133      - 2 11 119 1
 100.0      - 1.5 8.3 89.5 0.8
　　50歳代 186 2 1 17 164 2
 100.0 1.1 0.5 9.1 88.2 1.1
　　60歳代 135 2 2 13 115 3
 100.0 1.5 1.5 9.6 85.2 2.2
　　70歳以上 165      - 1 12 149 3
 100.0      - 0.6 7.3 90.3 1.8
男性 516 6 10 50 445 5
 100.0 1.2 1.9 9.7 86.2 1.0
　　20歳代 40      - 4 5 31      -
 100.0      - 10.0 12.5 77.5      -
　　30歳代 51 2 1 3 45      -
 100.0 3.9 2.0 5.9 88.2      -
　　40歳代 88 2 3 8 75      -
 100.0 2.3 3.4 9.1 85.2      -
　　50歳代 118 2 1 6 108 1
 100.0 1.7 0.8 5.1 91.5 0.8
　　60歳代 91      -      - 13 77 1
 100.0      -      - 14.3 84.6 1.1
　　70歳以上 124      - 1 14 106 3
 100.0      - 0.8 11.3 85.5 2.4
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■問 24－１ 参加していない理由 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■問 25 災害時に備えた男女双方の視点を取り入れた防災対策で重要なこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

女
性
や
子
ど
も
に
対
す
る

暴
力
の
防
止
策
を
講
じ
た
り
、

プ
ラ
イ
バ
シ
ー

に
配
慮
し
た

相
談
窓
口
を
設
置
す
る

防
災
分
野
の
委
員
会
や
会
議
に
、

よ
り
多
く
の
女
性
が
参
加
で
き
る

よ
う
に
す
る

災
害
対
応
や
復
興
に
お
い
て
性
別
の

違
い
へ
の
配
慮
な
ど
様
々
な
視
点
で

対
応
で
き
る
よ
う
、

性
別
に
か
か
わ
ら
ず

地
域
の
防
災
リ
ー

ダ
ー

を
育
成
す
る

災
害
に
関
す
る
各
種
対
応
マ
ニ
ュ

ア
ル

な
ど
に
男
女
平
等
参
画
の
視
点
を
入
れ
る

消
防
職
員
・
消
防
団
員
・
警
察
官
・

自
衛
官
な
ど
に
つ
い
て
、

防
災
現
場
に

女
性
が
十
分
に
配
置
さ
れ
る
よ
う
、

採
用
・
登
用
段
階
を
含
め
て
留
意
す
る

避
難
施
設
の
設
備
や
備
品
に
女
性
や

性
的
マ
イ
ノ
リ
テ
ィ
（

性
的
少
数
者
）

等
の
意
見
を
反
映
さ
せ
る

そ
の
他

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 597 448 534 450 508 622 17 130 21

100.0 46.4 34.8 41.5 35.0 39.5 48.4 1.3 10.1 1.6
女性 758 362 258 322 251 291 385 8 80 10
 100.0 47.8 34.0 42.5 33.1 38.4 50.8 1.1 10.6 1.3
　　20歳代 52 25 19 21 19 15 31 1 2      -
 100.0 48.1 36.5 40.4 36.5 28.8 59.6 1.9 3.8      -
　　30歳代 85 39 29 35 29 35 58 2 9      -
 100.0 45.9 34.1 41.2 34.1 41.2 68.2 2.4 10.6      -
　　40歳代 133 51 33 44 34 45 69 1 19 2
 100.0 38.3 24.8 33.1 25.6 33.8 51.9 0.8 14.3 1.5
　　50歳代 186 100 60 85 56 64 93 4 20 2
 100.0 53.8 32.3 45.7 30.1 34.4 50.0 2.2 10.8 1.1
　　60歳代 135 72 56 58 59 61 72      - 11 2
 100.0 53.3 41.5 43.0 43.7 45.2 53.3      - 8.1 1.5
　　70歳以上 165 74 60 78 53 70 62      - 18 4
 100.0 44.8 36.4 47.3 32.1 42.4 37.6      - 10.9 2.4
男性 516 232 188 207 198 214 230 9 48 10
 100.0 45.0 36.4 40.1 38.4 41.5 44.6 1.7 9.3 1.9
　　20歳代 40 22 10 14 16 12 19      - 2      -
 100.0 55.0 25.0 35.0 40.0 30.0 47.5      - 5.0      -
　　30歳代 51 20 13 21 19 24 23 1 6      -
 100.0 39.2 25.5 41.2 37.3 47.1 45.1 2.0 11.8      -
　　40歳代 88 40 27 32 28 28 45 4 7      -
 100.0 45.5 30.7 36.4 31.8 31.8 51.1 4.5 8.0      -
　　50歳代 118 57 48 46 51 54 58 3 9 2
 100.0 48.3 40.7 39.0 43.2 45.8 49.2 2.5 7.6 1.7
　　60歳代 91 38 38 37 38 32 36 1 11      -
 100.0 41.8 41.8 40.7 41.8 35.2 39.6 1.1 12.1      -
　　70歳以上 124 52 49 55 43 62 46      - 13 7
 100.0 41.9 39.5 44.4 34.7 50.0 37.1      - 10.5 5.6

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

仕
事
が
忙
し
く
て

余
裕
が
な
い

家
事
、

育
児
、

介
護
な
ど
が

忙
し
く
て
余
裕
が
な
い

家
族
の
理
解
・
協
力
が

得
ら
れ
な
い

参
加
し
た
い
活
動
が

み
つ
か
ら
な
い

参
加
方
法
が
わ
か
ら
な
い
、

き
っ

か
け
が
な
い

関
心
が
な
い

人
間
関
係
が
わ
ず
ら
わ
し
い

健
康
に
自
信
が
な
い

そ
の
他

特
に
な
い

無
回
答

755 278 88 3 133 160 162 210 88 54 73 15

100.0 36.8 11.7 0.4 17.6 21.2 21.5 27.8 11.7 7.2 9.7 2.0
女性 415 129 61      - 76 86 75 125 61 38 40 11
 100.0 31.1 14.7      - 18.3 20.7 18.1 30.1 14.7 9.2 9.6 2.7
　　20歳代 46 20 2      - 11 25 12 10 2      - 5      -
 100.0 43.5 4.3      - 23.9 54.3 26.1 21.7 4.3      - 10.9      -
　　30歳代 62 28 18      - 12 22 15 19 4 5 2 1
 100.0 45.2 29.0      - 19.4 35.5 24.2 30.6 6.5 8.1 3.2 1.6
　　40歳代 72 29 19      - 11 7 15 24 4 4 7 1
 100.0 40.3 26.4      - 15.3 9.7 20.8 33.3 5.6 5.6 9.7 1.4
　　50歳代 95 34 15      - 15 17 14 27 10 18 6 3
 100.0 35.8 15.8      - 15.8 17.9 14.7 28.4 10.5 18.9 6.3 3.2
　　60歳代 60 12 3      - 13 7 8 18 17 5 7 4
 100.0 20.0 5.0      - 21.7 11.7 13.3 30.0 28.3 8.3 11.7 6.7
　　70歳以上 79 5 4      - 14 8 11 27 24 6 13 2
 100.0 6.3 5.1      - 17.7 10.1 13.9 34.2 30.4 7.6 16.5 2.5
男性 335 148 27 3 56 73 86 82 27 16 32 4
 100.0 44.2 8.1 0.9 16.7 21.8 25.7 24.5 8.1 4.8 9.6 1.2
　　20歳代 34 14 3 1 4 9 14 8 1      - 1      -
 100.0 41.2 8.8 2.9 11.8 26.5 41.2 23.5 2.9      - 2.9      -
　　30歳代 45 25 9      - 8 15 18 12 2 1 3      -
 100.0 55.6 20.0      - 17.8 33.3 40.0 26.7 4.4 2.2 6.7      -
　　40歳代 65 39 7      - 9 12 16 19 4 5 6 1
 100.0 60.0 10.8      - 13.8 18.5 24.6 29.2 6.2 7.7 9.2 1.5
　　50歳代 83 46 5      - 13 15 16 22 7 2 6 2
 100.0 55.4 6.0      - 15.7 18.1 19.3 26.5 8.4 2.4 7.2 2.4
　　60歳代 54 19 2 2 12 11 10 12 4 5 5      -
 100.0 35.2 3.7 3.7 22.2 20.4 18.5 22.2 7.4 9.3 9.3      -
　　70歳以上 52 5 1      - 10 11 12 8 7 3 11 1
 100.0 9.6 1.9      - 19.2 21.2 23.1 15.4 13.5 5.8 21.2 1.9
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【10 女性活躍について】 

■問 26 女性の委員比率の考え 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

■問 27 女性の参画を促すのに必要な支援 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

今
の
ま
ま
で
よ
い

も
う
少
し
女
性
が

増
え
た
方
が
よ
い

男
女
半
々
く
ら
い
ま
で

女
性
が
増
え
た
方
が
よ
い

性
別
に
こ
だ
わ
る

必
要
は
な
い

そ
の
他

無
回
答

1286 39 376 449 392 17 13

100.0 3.0 29.2 34.9 30.5 1.3 1.0
女性 758 19 249 274 197 12 7
 100.0 2.5 32.8 36.1 26.0 1.6 0.9
　　20歳代 52 1 14 19 15 3      -
 100.0 1.9 26.9 36.5 28.8 5.8      -
　　30歳代 85 2 24 31 28      -      -
 100.0 2.4 28.2 36.5 32.9      -      -
　　40歳代 133 7 37 45 40 4      -
 100.0 5.3 27.8 33.8 30.1 3.0      -
　　50歳代 186 4 68 63 48 2 1
 100.0 2.2 36.6 33.9 25.8 1.1 0.5
　　60歳代 135      - 47 55 32 1      -
 100.0      - 34.8 40.7 23.7 0.7      -
　　70歳以上 165 5 58 61 33 2 6
 100.0 3.0 35.2 37.0 20.0 1.2 3.6
男性 516 19 125 172 191 5 4
 100.0 3.7 24.2 33.3 37.0 1.0 0.8
　　20歳代 40 1 11 10 17      - 1
 100.0 2.5 27.5 25.0 42.5      - 2.5
　　30歳代 51 1 13 12 25      -      -
 100.0 2.0 25.5 23.5 49.0      -      -
　　40歳代 88 5 17 23 41 2      -
 100.0 5.7 19.3 26.1 46.6 2.3      -
　　50歳代 118 1 32 42 41 2      -
 100.0 0.8 27.1 35.6 34.7 1.7      -
　　60歳代 91 6 24 31 27      - 3
 100.0 6.6 26.4 34.1 29.7      - 3.3
　　70歳以上 124 5 27 53 38 1      -
 100.0 4.0 21.8 42.7 30.6 0.8      -

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

企
業
に
お
け
る
女
性
の

採
用
・
登
用
の
促
進

女
性
の
登
用
に
つ
い
て

具
体
的
な
目
標
値
の
設
定

女
性
の
ロ
ー

ル
モ
デ
ル
の

発
掘
・
活
躍
事
例
の
提
供

女
性
が
働
き
続
け
て
い
く
こ
と

の
で
き
る
相
談
体
制
の
充
実

男
女
共
同
参
画
に
積
極
的
に

取
り
組
む
企
業
へ
の
支
援

女
性
の
管
理
職
へ
の
支
援

保
育
・
介
護
の
支
援
な
ど
の

公
的
サ
ー

ビ
ス

そ
の
他

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 518 210 187 511 429 291 473 53 103 18

100.0 40.3 16.3 14.5 39.7 33.4 22.6 36.8 4.1 8.0 1.4
女性 758 307 116 102 330 252 179 301 22 63 8
 100.0 40.5 15.3 13.5 43.5 33.2 23.6 39.7 2.9 8.3 1.1
　　20歳代 52 26 11 8 24 19 20 15 1      -      -
 100.0 50.0 21.2 15.4 46.2 36.5 38.5 28.8 1.9      -      -
　　30歳代 85 31 13 18 39 29 20 32 4 7      -
 100.0 36.5 15.3 21.2 45.9 34.1 23.5 37.6 4.7 8.2      -
　　40歳代 133 51 20 22 51 38 33 50 6 14      -
 100.0 38.3 15.0 16.5 38.3 28.6 24.8 37.6 4.5 10.5      -
　　50歳代 186 69 28 21 75 52 52 78 6 20      -
 100.0 37.1 15.1 11.3 40.3 28.0 28.0 41.9 3.2 10.8      -
　　60歳代 135 64 24 16 54 50 21 66 5 9 2
 100.0 47.4 17.8 11.9 40.0 37.0 15.6 48.9 3.7 6.7 1.5
　　70歳以上 165 65 19 17 86 64 33 60      - 12 6
 100.0 39.4 11.5 10.3 52.1 38.8 20.0 36.4      - 7.3 3.6
男性 516 208 92 85 176 175 110 171 31 37 8
 100.0 40.3 17.8 16.5 34.1 33.9 21.3 33.1 6.0 7.2 1.6
　　20歳代 40 18 8 10 15 10 7 11 1 2 1
 100.0 45.0 20.0 25.0 37.5 25.0 17.5 27.5 2.5 5.0 2.5
　　30歳代 51 12 7 16 19 16 7 14 4 5      -
 100.0 23.5 13.7 31.4 37.3 31.4 13.7 27.5 7.8 9.8      -
　　40歳代 88 29 12 13 29 27 22 31 8 9      -
 100.0 33.0 13.6 14.8 33.0 30.7 25.0 35.2 9.1 10.2      -
　　50歳代 118 48 19 20 42 33 21 44 9 14 1
 100.0 40.7 16.1 16.9 35.6 28.0 17.8 37.3 7.6 11.9 0.8
　　60歳代 91 32 16 11 26 30 19 33 8 3 4
 100.0 35.2 17.6 12.1 28.6 33.0 20.9 36.3 8.8 3.3 4.4
　　70歳以上 124 68 28 14 44 59 33 38 1 4 1
 100.0 54.8 22.6 11.3 35.5 47.6 26.6 30.6 0.8 3.2 0.8
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■問 28 女性リーダーを増やす際の障害 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【11 男女平等について】 

■問 29 男女の平等感 

（ア）家庭生活 （イ）職場 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
調
査
数

男
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
男
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

平
等
で
あ
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
女
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

女
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 208 570 308 57 14 97 32

100.0 16.2 44.3 24.0 4.4 1.1 7.5 2.5
女性 758 145 352 149 22 4 65 21
 100.0 19.1 46.4 19.7 2.9 0.5 8.6 2.8
　　20歳代 52 7 27 12 3      - 3      -
 100.0 13.5 51.9 23.1 5.8      - 5.8      -
　　30歳代 85 9 39 21 5 2 8 1
 100.0 10.6 45.9 24.7 5.9 2.4 9.4 1.2
　　40歳代 133 24 62 37 3 1 4 2
 100.0 18.0 46.6 27.8 2.3 0.8 3.0 1.5
　　50歳代 186 29 88 43 6 1 19      -
 100.0 15.6 47.3 23.1 3.2 0.5 10.2      -
　　60歳代 135 34 58 27 4      - 9 3
 100.0 25.2 43.0 20.0 3.0      - 6.7 2.2
　　70歳以上 165 42 78 8 1      - 21 15
 100.0 25.5 47.3 4.8 0.6      - 12.7 9.1
男性 516 62 216 156 34 10 30 8
 100.0 12.0 41.9 30.2 6.6 1.9 5.8 1.6
　　20歳代 40 6 13 15 3      - 2 1
 100.0 15.0 32.5 37.5 7.5      - 5.0 2.5
　　30歳代 51 7 17 12 7 1 7      -
 100.0 13.7 33.3 23.5 13.7 2.0 13.7      -
　　40歳代 88 6 35 29 6 7 5      -
 100.0 6.8 39.8 33.0 6.8 8.0 5.7      -
　　50歳代 118 10 45 46 10 1 6      -
 100.0 8.5 38.1 39.0 8.5 0.8 5.1      -
　　60歳代 91 9 43 31 3 1 1 3
 100.0 9.9 47.3 34.1 3.3 1.1 1.1 3.3
　　70歳以上 124 24 60 22 5      - 9 4
 100.0 19.4 48.4 17.7 4.0      - 7.3 3.2

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

男
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
男
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

平
等
で
あ
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
女
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

女
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 98 535 382 92 29 109 41

100.0 7.6 41.6 29.7 7.2 2.3 8.5 3.2
女性 758 80 346 174 49 14 71 24
 100.0 10.6 45.6 23.0 6.5 1.8 9.4 3.2
　　20歳代 52 3 24 13 6 2 4      -
 100.0 5.8 46.2 25.0 11.5 3.8 7.7      -
　　30歳代 85 6 32 24 9 3 9 2
 100.0 7.1 37.6 28.2 10.6 3.5 10.6 2.4
　　40歳代 133 18 56 31 7 2 16 3
 100.0 13.5 42.1 23.3 5.3 1.5 12.0 2.3
　　50歳代 186 22 82 41 13 3 23 2
 100.0 11.8 44.1 22.0 7.0 1.6 12.4 1.1
　　60歳代 135 13 66 35 7      - 9 5
 100.0 9.6 48.9 25.9 5.2      - 6.7 3.7
　　70歳以上 165 18 86 30 7 4 8 12
 100.0 10.9 52.1 18.2 4.2 2.4 4.8 7.3
男性 516 18 185 205 42 14 38 14
 100.0 3.5 35.9 39.7 8.1 2.7 7.4 2.7
　　20歳代 40 1 11 17 3 2 4 2
 100.0 2.5 27.5 42.5 7.5 5.0 10.0 5.0
　　30歳代 51 2 11 16 8 4 10      -
 100.0 3.9 21.6 31.4 15.7 7.8 19.6      -
　　40歳代 88 3 26 32 13 4 8 2
 100.0 3.4 29.5 36.4 14.8 4.5 9.1 2.3
　　50歳代 118 4 44 50 8 2 6 4
 100.0 3.4 37.3 42.4 6.8 1.7 5.1 3.4
　　60歳代 91 1 32 48 4      - 3 3
 100.0 1.1 35.2 52.7 4.4      - 3.3 3.3
　　70歳以上 124 7 60 39 6 2 7 3
 100.0 5.6 48.4 31.5 4.8 1.6 5.6 2.4

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

現
時
点
で
は
、

必
要
な
知
識
や

経
験
な
ど
を
持
つ
女
性
が

少
な
い
こ
と

女
性
自
身
が
リ
ー

ダ
ー

に

な
る
こ
と
を
希
望
し
な
い
こ
と

上
司
・
同
僚
・
部
下
と
な
る

男
性
や
顧
客
が
女
性
リ
ー

ダ
ー

を
希
望
し
な
い
こ
と

長
時
間
労
働
の
改
善
が

十
分
で
は
な
い
こ
と

企
業
な
ど
に
お
い
て
は
、

管
理
職
に
な
る
と

広
域
異
動
が
増
え
る
こ
と

保
育
・
介
護
・
家
事
な
ど
に

お
け
る
夫
な
ど
の
家
族
の

支
援
が
十
分
で
は
な
い
こ
と

保
育
・
介
護
の
支
援
な
ど
の

公
的
サ
ー

ビ
ス
が
十
分
で
は

な
い
こ
と

家
庭
、

職
場
、

地
域
な
ど
に

性
別
役
割
分
担
、

性
差
別
の

意
識
に
よ
る
慣
習
が
あ
る
こ
と

そ
の
他

特
に
な
い

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 301 328 512 502 302 607 615 520 41 38 56 18

100.0 23.4 25.5 39.8 39.0 23.5 47.2 47.8 40.4 3.2 3.0 4.4 1.4
女性 758 179 183 377 318 178 406 384 331 25 11 36 8
 100.0 23.6 24.1 49.7 42.0 23.5 53.6 50.7 43.7 3.3 1.5 4.7 1.1
　　20歳代 52 7 11 28 23 8 33 31 28 2      - 3 1
 100.0 13.5 21.2 53.8 44.2 15.4 63.5 59.6 53.8 3.8      - 5.8 1.9
　　30歳代 85 19 26 40 37 19 45 38 41 7 1 4      -
 100.0 22.4 30.6 47.1 43.5 22.4 52.9 44.7 48.2 8.2 1.2 4.7      -
　　40歳代 133 33 39 72 59 23 69 63 56 5 3      -      -
 100.0 24.8 29.3 54.1 44.4 17.3 51.9 47.4 42.1 3.8 2.3      -      -
　　50歳代 186 41 43 96 71 52 99 98 89 5 2 10      -
 100.0 22.0 23.1 51.6 38.2 28.0 53.2 52.7 47.8 2.7 1.1 5.4      -
　　60歳代 135 39 29 71 53 34 79 71 52 5      - 8 2
 100.0 28.9 21.5 52.6 39.3 25.2 58.5 52.6 38.5 3.7      - 5.9 1.5
　　70歳以上 165 40 35 69 74 41 80 82 64 1 5 10 5
 100.0 24.2 21.2 41.8 44.8 24.8 48.5 49.7 38.8 0.6 3.0 6.1 3.0
男性 516 122 144 131 182 124 198 229 185 16 27 17 8
 100.0 23.6 27.9 25.4 35.3 24.0 38.4 44.4 35.9 3.1 5.2 3.3 1.6
　　20歳代 40 2 8 18 18 8 20 18 16 2 2 2 1
 100.0 5.0 20.0 45.0 45.0 20.0 50.0 45.0 40.0 5.0 5.0 5.0 2.5
　　30歳代 51 11 16 9 19 7 20 19 15 4 1 4      -
 100.0 21.6 31.4 17.6 37.3 13.7 39.2 37.3 29.4 7.8 2.0 7.8      -
　　40歳代 88 24 23 21 25 21 30 39 32 7 5 2      -
 100.0 27.3 26.1 23.9 28.4 23.9 34.1 44.3 36.4 8.0 5.7 2.3      -
　　50歳代 118 28 40 27 43 29 47 58 49 2 9 6      -
 100.0 23.7 33.9 22.9 36.4 24.6 39.8 49.2 41.5 1.7 7.6 5.1      -
　　60歳代 91 28 26 22 23 25 31 40 25      - 4 2 3
 100.0 30.8 28.6 24.2 25.3 27.5 34.1 44.0 27.5      - 4.4 2.2 3.3
　　70歳以上 124 28 29 32 52 33 49 53 47 1 6 1 2
 100.0 22.6 23.4 25.8 41.9 26.6 39.5 42.7 37.9 0.8 4.8 0.8 1.6

 

  全  体

性
・
年
齢
別



第４章 集計表 

 140 

（ウ）学校教育の場 （エ）自治会やＰＴＡなどの地域活動の場 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（オ）政治の場 （カ）法律や制度の上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（キ）社会通念・慣習・しきたりなど （ク）社会全体として 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

男
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
男
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

平
等
で
あ
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
女
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

女
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 257 753 120 26 9 94 27

100.0 20.0 58.6 9.3 2.0 0.7 7.3 2.1
女性 758 185 443 38 12 1 62 17
 100.0 24.4 58.4 5.0 1.6 0.1 8.2 2.2
　　20歳代 52 13 32 3      -      - 4      -
 100.0 25.0 61.5 5.8      -      - 7.7      -
　　30歳代 85 27 38 3 3      - 13 1
 100.0 31.8 44.7 3.5 3.5      - 15.3 1.2
　　40歳代 133 27 88 6 2      - 8 2
 100.0 20.3 66.2 4.5 1.5      - 6.0 1.5
　　50歳代 186 50 107 11 2      - 16      -
 100.0 26.9 57.5 5.9 1.1      - 8.6      -
　　60歳代 135 31 81 6 3 1 11 2
 100.0 23.0 60.0 4.4 2.2 0.7 8.1 1.5
　　70歳以上 165 37 96 9 2      - 9 12
 100.0 22.4 58.2 5.5 1.2      - 5.5 7.3
男性 516 72 305 80 12 8 32 7
 100.0 14.0 59.1 15.5 2.3 1.6 6.2 1.4
　　20歳代 40 8 16 10      - 2 3 1
 100.0 20.0 40.0 25.0      - 5.0 7.5 2.5
　　30歳代 51 1 29 11 2      - 8      -
 100.0 2.0 56.9 21.6 3.9      - 15.7      -
　　40歳代 88 7 49 14 6 4 8      -
 100.0 8.0 55.7 15.9 6.8 4.5 9.1      -
　　50歳代 118 20 63 24 3 1 7      -
 100.0 16.9 53.4 20.3 2.5 0.8 5.9      -
　　60歳代 91 15 62 9      - 1 1 3
 100.0 16.5 68.1 9.9      - 1.1 1.1 3.3
　　70歳以上 124 21 83 11 1      - 5 3
 100.0 16.9 66.9 8.9 0.8      - 4.0 2.4

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

男
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
男
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

平
等
で
あ
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
女
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

女
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 388 646 103 15 3 99 32

100.0 30.2 50.2 8.0 1.2 0.2 7.7 2.5
女性 758 270 355 45 7 1 63 17
 100.0 35.6 46.8 5.9 0.9 0.1 8.3 2.2
　　20歳代 52 18 30 1      -      - 3      -
 100.0 34.6 57.7 1.9      -      - 5.8      -
　　30歳代 85 36 27 3 1      - 17 1
 100.0 42.4 31.8 3.5 1.2      - 20.0 1.2
　　40歳代 133 53 62 8 2 1 6 1
 100.0 39.8 46.6 6.0 1.5 0.8 4.5 0.8
　　50歳代 186 66 93 11 2      - 14      -
 100.0 35.5 50.0 5.9 1.1      - 7.5      -
　　60歳代 135 51 66 5 1      - 10 2
 100.0 37.8 48.9 3.7 0.7      - 7.4 1.5
　　70歳以上 165 46 76 17 1      - 12 13
 100.0 27.9 46.1 10.3 0.6      - 7.3 7.9
男性 516 117 287 55 8 2 35 12
 100.0 22.7 55.6 10.7 1.6 0.4 6.8 2.3
　　20歳代 40 13 10 10 1      - 5 1
 100.0 32.5 25.0 25.0 2.5      - 12.5 2.5
　　30歳代 51 7 27 8 2      - 7      -
 100.0 13.7 52.9 15.7 3.9      - 13.7      -
　　40歳代 88 17 48 11 4 1 7      -
 100.0 19.3 54.5 12.5 4.5 1.1 8.0      -
　　50歳代 118 27 72 11      -      - 7 1
 100.0 22.9 61.0 9.3      -      - 5.9 0.8
　　60歳代 91 25 53 5      - 1 2 5
 100.0 27.5 58.2 5.5      - 1.1 2.2 5.5
　　70歳以上 124 28 75 8 1      - 7 5
 100.0 22.6 60.5 6.5 0.8      - 5.6 4.0

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

男
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
男
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

平
等
で
あ
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
女
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

女
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 253 430 292 31 11 224 45

100.0 19.7 33.4 22.7 2.4 0.9 17.4 3.5
女性 758 195 274 98 9      - 154 28
 100.0 25.7 36.1 12.9 1.2      - 20.3 3.7
　　20歳代 52 13 17 6      -      - 16      -
 100.0 25.0 32.7 11.5      -      - 30.8      -
　　30歳代 85 26 26 6 3      - 23 1
 100.0 30.6 30.6 7.1 3.5      - 27.1 1.2
　　40歳代 133 45 38 16 3      - 27 4
 100.0 33.8 28.6 12.0 2.3      - 20.3 3.0
　　50歳代 186 43 77 31      -      - 35      -
 100.0 23.1 41.4 16.7      -      - 18.8      -
　　60歳代 135 32 57 19 2      - 21 4
 100.0 23.7 42.2 14.1 1.5      - 15.6 3.0
　　70歳以上 165 36 58 20 1      - 31 19
 100.0 21.8 35.2 12.1 0.6      - 18.8 11.5
男性 516 56 154 191 21 11 69 14
 100.0 10.9 29.8 37.0 4.1 2.1 13.4 2.7
　　20歳代 40 3 6 16 4 1 9 1
 100.0 7.5 15.0 40.0 10.0 2.5 22.5 2.5
　　30歳代 51 3 11 21 1 3 11 1
 100.0 5.9 21.6 41.2 2.0 5.9 21.6 2.0
　　40歳代 88 9 21 30 11 6 9 2
 100.0 10.2 23.9 34.1 12.5 6.8 10.2 2.3
　　50歳代 118 15 38 42 2      - 19 2
 100.0 12.7 32.2 35.6 1.7      - 16.1 1.7
　　60歳代 91 12 32 35 2      - 7 3
 100.0 13.2 35.2 38.5 2.2      - 7.7 3.3
　　70歳以上 124 13 45 45 1 1 14 5
 100.0 10.5 36.3 36.3 0.8 0.8 11.3 4.0

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

男
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
男
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

平
等
で
あ
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
女
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

女
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 628 426 76 5 6 115 30

100.0 48.8 33.1 5.9 0.4 0.5 8.9 2.3
女性 758 423 220 22 2      - 73 18
 100.0 55.8 29.0 2.9 0.3      - 9.6 2.4
　　20歳代 52 32 15      -      -      - 5      -
 100.0 61.5 28.8      -      -      - 9.6      -
　　30歳代 85 53 15 4      -      - 12 1
 100.0 62.4 17.6 4.7      -      - 14.1 1.2
　　40歳代 133 81 36 4      -      - 10 2
 100.0 60.9 27.1 3.0      -      - 7.5 1.5
　　50歳代 186 100 65 5 1      - 15      -
 100.0 53.8 34.9 2.7 0.5      - 8.1      -
　　60歳代 135 78 37 5      -      - 13 2
 100.0 57.8 27.4 3.7      -      - 9.6 1.5
　　70歳以上 165 79 51 4 1      - 17 13
 100.0 47.9 30.9 2.4 0.6      - 10.3 7.9
男性 516 202 202 53 2 6 42 9
 100.0 39.1 39.1 10.3 0.4 1.2 8.1 1.7
　　20歳代 40 15 15 6      - 1 2 1
 100.0 37.5 37.5 15.0      - 2.5 5.0 2.5
　　30歳代 51 18 18 6 1      - 8      -
 100.0 35.3 35.3 11.8 2.0      - 15.7      -
　　40歳代 88 33 34 6 1 4 10      -
 100.0 37.5 38.6 6.8 1.1 4.5 11.4      -
　　50歳代 118 49 42 15      -      - 12      -
 100.0 41.5 35.6 12.7      -      - 10.2      -
　　60歳代 91 44 29 12      -      - 3 3
 100.0 48.4 31.9 13.2      -      - 3.3 3.3
　　70歳以上 124 41 63 8      - 1 7 4
 100.0 33.1 50.8 6.5      - 0.8 5.6 3.2

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

男
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
男
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

平
等
で
あ
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
女
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

女
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 74 302 373 120 27 336 54

100.0 5.8 23.5 29.0 9.3 2.1 26.1 4.2
女性 758 56 206 202 60 15 188 31
 100.0 7.4 27.2 26.6 7.9 2.0 24.8 4.1
　　20歳代 52 4 10 8 4 1 24 1
 100.0 7.7 19.2 15.4 7.7 1.9 46.2 1.9
　　30歳代 85 5 12 18 7 3 39 1
 100.0 5.9 14.1 21.2 8.2 3.5 45.9 1.2
　　40歳代 133 16 40 37 7 4 26 3
 100.0 12.0 30.1 27.8 5.3 3.0 19.5 2.3
　　50歳代 186 16 55 47 15 4 48 1
 100.0 8.6 29.6 25.3 8.1 2.2 25.8 0.5
　　60歳代 135 7 50 34 12      - 26 6
 100.0 5.2 37.0 25.2 8.9      - 19.3 4.4
　　70歳以上 165 8 39 58 15 3 23 19
 100.0 4.8 23.6 35.2 9.1 1.8 13.9 11.5
男性 516 18 95 169 58 12 143 21
 100.0 3.5 18.4 32.8 11.2 2.3 27.7 4.1
　　20歳代 40 1 4 12 4 1 16 2
 100.0 2.5 10.0 30.0 10.0 2.5 40.0 5.0
　　30歳代 51      - 6 7 5 3 30      -
 100.0      - 11.8 13.7 9.8 5.9 58.8      -
　　40歳代 88 4 11 31 12 3 27      -
 100.0 4.5 12.5 35.2 13.6 3.4 30.7      -
　　50歳代 118 6 22 38 15 1 31 5
 100.0 5.1 18.6 32.2 12.7 0.8 26.3 4.2
　　60歳代 91 3 18 40 10 1 13 6
 100.0 3.3 19.8 44.0 11.0 1.1 14.3 6.6
　　70歳以上 124 4 33 40 12 3 25 7
 100.0 3.2 26.6 32.3 9.7 2.4 20.2 5.6

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

男
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
男
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

平
等
で
あ
る

ど
ち
ら
か
と
い
え
ば
女
性

の
方
が
優
遇
さ
れ
て
い
る

女
性
の
方
が
非
常
に

優
遇
さ
れ
て
い
る

わ
か
ら
な
い

無
回
答

1286 30 256 612 42 9 283 54

100.0 2.3 19.9 47.6 3.3 0.7 22.0 4.2
女性 758 19 176 332 23 3 171 34
 100.0 2.5 23.2 43.8 3.0 0.4 22.6 4.5
　　20歳代 52      - 14 26 2 1 9      -
 100.0      - 26.9 50.0 3.8 1.9 17.3      -
　　30歳代 85 1 13 34 3      - 33 1
 100.0 1.2 15.3 40.0 3.5      - 38.8 1.2
　　40歳代 133 7 21 69 5 2 23 6
 100.0 5.3 15.8 51.9 3.8 1.5 17.3 4.5
　　50歳代 186 4 47 79 4      - 50 2
 100.0 2.2 25.3 42.5 2.2      - 26.9 1.1
　　60歳代 135 3 40 57 6      - 24 5
 100.0 2.2 29.6 42.2 4.4      - 17.8 3.7
　　70歳以上 165 4 40 67 3      - 31 20
 100.0 2.4 24.2 40.6 1.8      - 18.8 12.1
男性 516 11 78 278 17 6 109 17
 100.0 2.1 15.1 53.9 3.3 1.2 21.1 3.3
　　20歳代 40      - 7 22 3 2 5 1
 100.0      - 17.5 55.0 7.5 5.0 12.5 2.5
　　30歳代 51      - 6 21 5      - 18 1
 100.0      - 11.8 41.2 9.8      - 35.3 2.0
　　40歳代 88 3 11 47 5 3 19      -
 100.0 3.4 12.5 53.4 5.7 3.4 21.6      -
　　50歳代 118 5 12 73 2 1 22 3
 100.0 4.2 10.2 61.9 1.7 0.8 18.6 2.5
　　60歳代 91 2 15 52      -      - 17 5
 100.0 2.2 16.5 57.1      -      - 18.7 5.5
　　70歳以上 124 1 27 61 2      - 27 6
 100.0 0.8 21.8 49.2 1.6      - 21.8 4.8

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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■問 30 男女平等に関する法律や用語の認知度 

（ア）男女共同参画社会 （イ）男女雇用機会均等法 

 

 

 

 

 

 

（ウ）配偶者からの暴力の防止及び被害者の （エ）女性活躍推進法 

保護等に関する法律（ＤＶ防止法） 

  

 

 

 

 

 

（オ）育児・介護休業法 （カ）ジェンダー 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 168 626 321 138 33

100.0 13.1 48.7 25.0 10.7 2.6
女性 758 92 379 187 84 16
 100.0 12.1 50.0 24.7 11.1 2.1
　　20歳代 52 11 34 5 1 1
 100.0 21.2 65.4 9.6 1.9 1.9
　　30歳代 85 21 36 18 9 1
 100.0 24.7 42.4 21.2 10.6 1.2
　　40歳代 133 15 67 38 12 1
 100.0 11.3 50.4 28.6 9.0 0.8
　　50歳代 186 20 112 45 9      -
 100.0 10.8 60.2 24.2 4.8      -
　　60歳代 135 15 69 34 16 1
 100.0 11.1 51.1 25.2 11.9 0.7
　　70歳以上 165 10 61 45 37 12
 100.0 6.1 37.0 27.3 22.4 7.3
男性 516 75 244 131 52 14
 100.0 14.5 47.3 25.4 10.1 2.7
　　20歳代 40 13 16 7 3 1
 100.0 32.5 40.0 17.5 7.5 2.5
　　30歳代 51 9 27 11 4      -
 100.0 17.6 52.9 21.6 7.8      -
　　40歳代 88 20 40 22 6      -
 100.0 22.7 45.5 25.0 6.8      -
　　50歳代 118 14 65 27 8 4
 100.0 11.9 55.1 22.9 6.8 3.4
　　60歳代 91 10 44 25 7 5
 100.0 11.0 48.4 27.5 7.7 5.5
　　70歳以上 124 8 51 38 24 3
 100.0 6.5 41.1 30.6 19.4 2.4

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 133 669 353 103 28

100.0 10.3 52.0 27.4 8.0 2.2
女性 758 77 408 194 64 15
 100.0 10.2 53.8 25.6 8.4 2.0
　　20歳代 52 6 34 9 3      -
 100.0 11.5 65.4 17.3 5.8      -
　　30歳代 85 19 39 20 6 1
 100.0 22.4 45.9 23.5 7.1 1.2
　　40歳代 133 14 69 30 19 1
 100.0 10.5 51.9 22.6 14.3 0.8
　　50歳代 186 19 106 49 12      -
 100.0 10.2 57.0 26.3 6.5      -
　　60歳代 135 6 71 45 12 1
 100.0 4.4 52.6 33.3 8.9 0.7
　　70歳以上 165 13 88 41 11 12
 100.0 7.9 53.3 24.8 6.7 7.3
男性 516 55 256 157 37 11
 100.0 10.7 49.6 30.4 7.2 2.1
　　20歳代 40 9 10 14 6 1
 100.0 22.5 25.0 35.0 15.0 2.5
　　30歳代 51 5 23 20 3      -
 100.0 9.8 45.1 39.2 5.9      -
　　40歳代 88 11 44 24 9      -
 100.0 12.5 50.0 27.3 10.2      -
　　50歳代 118 15 65 31 5 2
 100.0 12.7 55.1 26.3 4.2 1.7
　　60歳代 91 7 49 24 7 4
 100.0 7.7 53.8 26.4 7.7 4.4
　　70歳以上 124 8 64 42 7 3
 100.0 6.5 51.6 33.9 5.6 2.4

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 40 335 532 347 32

100.0 3.1 26.0 41.4 27.0 2.5
女性 758 14 185 317 223 19
 100.0 1.8 24.4 41.8 29.4 2.5
　　20歳代 52 1 24 13 14      -
 100.0 1.9 46.2 25.0 26.9      -
　　30歳代 85 3 21 27 33 1
 100.0 3.5 24.7 31.8 38.8 1.2
　　40歳代 133 1 25 54 52 1
 100.0 0.8 18.8 40.6 39.1 0.8
　　50歳代 186 3 45 79 58 1
 100.0 1.6 24.2 42.5 31.2 0.5
　　60歳代 135 1 26 76 28 4
 100.0 0.7 19.3 56.3 20.7 3.0
　　70歳以上 165 5 44 68 36 12
 100.0 3.0 26.7 41.2 21.8 7.3
男性 516 26 148 213 120 9
 100.0 5.0 28.7 41.3 23.3 1.7
　　20歳代 40 7 6 16 10 1
 100.0 17.5 15.0 40.0 25.0 2.5
　　30歳代 51 1 13 23 14      -
 100.0 2.0 25.5 45.1 27.5      -
　　40歳代 88 6 20 37 25      -
 100.0 6.8 22.7 42.0 28.4      -
　　50歳代 118 7 40 42 27 2
 100.0 5.9 33.9 35.6 22.9 1.7
　　60歳代 91 3 30 36 18 4
 100.0 3.3 33.0 39.6 19.8 4.4
　　70歳以上 124 2 37 57 26 2
 100.0 1.6 29.8 46.0 21.0 1.6

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 106 694 386 75 25

100.0 8.2 54.0 30.0 5.8 1.9
女性 758 51 429 219 45 14
 100.0 6.7 56.6 28.9 5.9 1.8
　　20歳代 52 2 30 15 5      -
 100.0 3.8 57.7 28.8 9.6      -
　　30歳代 85 7 43 25 9 1
 100.0 8.2 50.6 29.4 10.6 1.2
　　40歳代 133 7 71 44 10 1
 100.0 5.3 53.4 33.1 7.5 0.8
　　50歳代 186 15 111 56 4      -
 100.0 8.1 59.7 30.1 2.2      -
　　60歳代 135 8 80 39 7 1
 100.0 5.9 59.3 28.9 5.2 0.7
　　70歳以上 165 12 92 40 10 11
 100.0 7.3 55.8 24.2 6.1 6.7
男性 516 54 259 166 28 9
 100.0 10.5 50.2 32.2 5.4 1.7
　　20歳代 40 10 11 10 8 1
 100.0 25.0 27.5 25.0 20.0 2.5
　　30歳代 51 2 20 25 4      -
 100.0 3.9 39.2 49.0 7.8      -
　　40歳代 88 10 43 31 3 1
 100.0 11.4 48.9 35.2 3.4 1.1
　　50歳代 118 13 63 33 8 1
 100.0 11.0 53.4 28.0 6.8 0.8
　　60歳代 91 12 48 25 3 3
 100.0 13.2 52.7 27.5 3.3 3.3
　　70歳以上 124 7 72 40 2 3
 100.0 5.6 58.1 32.3 1.6 2.4

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 181 743 260 78 24

100.0 14.1 57.8 20.2 6.1 1.9
女性 758 80 446 163 55 14
 100.0 10.6 58.8 21.5 7.3 1.8
　　20歳代 52 6 32 8 6      -
 100.0 11.5 61.5 15.4 11.5      -
　　30歳代 85 10 48 19 7 1
 100.0 11.8 56.5 22.4 8.2 1.2
　　40歳代 133 12 80 33 7 1
 100.0 9.0 60.2 24.8 5.3 0.8
　　50歳代 186 24 118 36 7 1
 100.0 12.9 63.4 19.4 3.8 0.5
　　60歳代 135 14 77 35 7 2
 100.0 10.4 57.0 25.9 5.2 1.5
　　70歳以上 165 14 89 32 21 9
 100.0 8.5 53.9 19.4 12.7 5.5
男性 516 100 291 96 22 7
 100.0 19.4 56.4 18.6 4.3 1.4
　　20歳代 40 12 16 8 3 1
 100.0 30.0 40.0 20.0 7.5 2.5
　　30歳代 51 9 29 9 4      -
 100.0 17.6 56.9 17.6 7.8      -
　　40歳代 88 22 47 15 4      -
 100.0 25.0 53.4 17.0 4.5      -
　　50歳代 118 25 67 23 3      -
 100.0 21.2 56.8 19.5 2.5      -
　　60歳代 91 17 53 14 2 5
 100.0 18.7 58.2 15.4 2.2 5.5
　　70歳以上 124 15 77 25 6 1
 100.0 12.1 62.1 20.2 4.8 0.8

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 76 501 433 236 40

100.0 5.9 39.0 33.7 18.4 3.1
女性 758 27 263 278 165 25
 100.0 3.6 34.7 36.7 21.8 3.3
　　20歳代 52 3 30 12 7      -
 100.0 5.8 57.7 23.1 13.5      -
　　30歳代 85 2 28 31 22 2
 100.0 2.4 32.9 36.5 25.9 2.4
　　40歳代 133 3 34 53 42 1
 100.0 2.3 25.6 39.8 31.6 0.8
　　50歳代 186 7 63 70 45 1
 100.0 3.8 33.9 37.6 24.2 0.5
　　60歳代 135 5 54 52 21 3
 100.0 3.7 40.0 38.5 15.6 2.2
　　70歳以上 165 7 54 60 26 18
 100.0 4.2 32.7 36.4 15.8 10.9
男性 516 48 236 150 69 13
 100.0 9.3 45.7 29.1 13.4 2.5
　　20歳代 40 8 16 11 4 1
 100.0 20.0 40.0 27.5 10.0 2.5
　　30歳代 51 3 20 14 12 2
 100.0 5.9 39.2 27.5 23.5 3.9
　　40歳代 88 11 27 33 16 1
 100.0 12.5 30.7 37.5 18.2 1.1
　　50歳代 118 12 54 35 16 1
 100.0 10.2 45.8 29.7 13.6 0.8
　　60歳代 91 8 47 23 8 5
 100.0 8.8 51.6 25.3 8.8 5.5
　　70歳以上 124 6 70 32 13 3
 100.0 4.8 56.5 25.8 10.5 2.4

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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（キ）リプロダクティブ・ヘルス／ライツ （ク）ポジティブ・アクション 

 

 

 

 

 

 

（ケ）ワーク・ライフ・バランス（仕事と生活の調和） （コ）町田市男女平等参画都市宣言 

 

 

 

 

 

 

（サ）パートナーシップ制度 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 60 273 589 334 30

100.0 4.7 21.2 45.8 26.0 2.3
女性 758 34 164 354 189 17
 100.0 4.5 21.6 46.7 24.9 2.2
　　20歳代 52 9 18 19 6      -
 100.0 17.3 34.6 36.5 11.5      -
　　30歳代 85 10 18 34 22 1
 100.0 11.8 21.2 40.0 25.9 1.2
　　40歳代 133 5 30 58 38 2
 100.0 3.8 22.6 43.6 28.6 1.5
　　50歳代 186 7 40 96 43      -
 100.0 3.8 21.5 51.6 23.1      -
　　60歳代 135 2 30 66 36 1
 100.0 1.5 22.2 48.9 26.7 0.7
　　70歳以上 165 1 28 80 43 13
 100.0 0.6 17.0 48.5 26.1 7.9
男性 516 25 109 230 141 11
 100.0 4.8 21.1 44.6 27.3 2.1
　　20歳代 40 7 6 19 7 1
 100.0 17.5 15.0 47.5 17.5 2.5
　　30歳代 51 4 10 26 11      -
 100.0 7.8 19.6 51.0 21.6      -
　　40歳代 88 6 14 43 25      -
 100.0 6.8 15.9 48.9 28.4      -
　　50歳代 118 4 31 49 32 2
 100.0 3.4 26.3 41.5 27.1 1.7
　　60歳代 91 4 15 36 33 3
 100.0 4.4 16.5 39.6 36.3 3.3
　　70歳以上 124      - 32 56 32 4
 100.0      - 25.8 45.2 25.8 3.2

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 13 133 364 745 31

100.0 1.0 10.3 28.3 57.9 2.4
女性 758 6 75 216 444 17
 100.0 0.8 9.9 28.5 58.6 2.2
　　20歳代 52 1 3 13 34 1
 100.0 1.9 5.8 25.0 65.4 1.9
　　30歳代 85 1 4 17 62 1
 100.0 1.2 4.7 20.0 72.9 1.2
　　40歳代 133      - 5 37 89 2
 100.0      - 3.8 27.8 66.9 1.5
　　50歳代 186 2 22 48 114      -
 100.0 1.1 11.8 25.8 61.3      -
　　60歳代 135 1 16 48 69 1
 100.0 0.7 11.9 35.6 51.1 0.7
　　70歳以上 165 1 25 52 75 12
 100.0 0.6 15.2 31.5 45.5 7.3
男性 516 7 56 146 295 12
 100.0 1.4 10.9 28.3 57.2 2.3
　　20歳代 40      - 4 6 29 1
 100.0      - 10.0 15.0 72.5 2.5
　　30歳代 51 1 4 6 40      -
 100.0 2.0 7.8 11.8 78.4      -
　　40歳代 88 1 9 15 62 1
 100.0 1.1 10.2 17.0 70.5 1.1
　　50歳代 118 1 14 39 64      -
 100.0 0.8 11.9 33.1 54.2      -
　　60歳代 91 1 6 32 47 5
 100.0 1.1 6.6 35.2 51.6 5.5
　　70歳以上 124 3 19 47 51 4
 100.0 2.4 15.3 37.9 41.1 3.2

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 183 358 377 331 37

100.0 14.2 27.8 29.3 25.7 2.9
女性 758 84 199 238 216 21
 100.0 11.1 26.3 31.4 28.5 2.8
　　20歳代 52 16 20 8 7 1
 100.0 30.8 38.5 15.4 13.5 1.9
　　30歳代 85 14 30 22 18 1
 100.0 16.5 35.3 25.9 21.2 1.2
　　40歳代 133 19 37 38 38 1
 100.0 14.3 27.8 28.6 28.6 0.8
　　50歳代 186 20 52 53 61      -
 100.0 10.8 28.0 28.5 32.8      -
　　60歳代 135 9 30 50 44 2
 100.0 6.7 22.2 37.0 32.6 1.5
　　70歳以上 165 6 30 66 47 16
 100.0 3.6 18.2 40.0 28.5 9.7
男性 516 98 157 137 110 14
 100.0 19.0 30.4 26.6 21.3 2.7
　　20歳代 40 13 14 5 7 1
 100.0 32.5 35.0 12.5 17.5 2.5
　　30歳代 51 16 10 14 11      -
 100.0 31.4 19.6 27.5 21.6      -
　　40歳代 88 23 30 18 16 1
 100.0 26.1 34.1 20.5 18.2 1.1
　　50歳代 118 29 42 25 18 4
 100.0 24.6 35.6 21.2 15.3 3.4
　　60歳代 91 9 27 32 19 4
 100.0 9.9 29.7 35.2 20.9 4.4
　　70歳以上 124 7 33 43 38 3
 100.0 5.6 26.6 34.7 30.6 2.4

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 22 129 328 770 37

100.0 1.7 10.0 25.5 59.9 2.9
女性 758 11 68 198 460 21
 100.0 1.5 9.0 26.1 60.7 2.8
　　20歳代 52 2 3 16 31      -
 100.0 3.8 5.8 30.8 59.6      -
　　30歳代 85 1 4 21 58 1
 100.0 1.2 4.7 24.7 68.2 1.2
　　40歳代 133 2 8 21 101 1
 100.0 1.5 6.0 15.8 75.9 0.8
　　50歳代 186 3 21 49 113      -
 100.0 1.6 11.3 26.3 60.8      -
　　60歳代 135 1 11 37 81 5
 100.0 0.7 8.1 27.4 60.0 3.7
　　70歳以上 165 2 21 54 74 14
 100.0 1.2 12.7 32.7 44.8 8.5
男性 516 11 60 128 303 14
 100.0 2.1 11.6 24.8 58.7 2.7
　　20歳代 40 2 3 8 26 1
 100.0 5.0 7.5 20.0 65.0 2.5
　　30歳代 51 1 2 10 37 1
 100.0 2.0 3.9 19.6 72.5 2.0
　　40歳代 88 2 9 13 64      -
 100.0 2.3 10.2 14.8 72.7      -
　　50歳代 118 3 19 28 66 2
 100.0 2.5 16.1 23.7 55.9 1.7
　　60歳代 91 2 14 27 44 4
 100.0 2.2 15.4 29.7 48.4 4.4
　　70歳以上 124 1 12 42 64 5
 100.0 0.8 9.7 33.9 51.6 4.0

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

内
容
ま
で
詳
し
く

知
っ

て
い
る

お
お
よ
そ

知
っ

て
い
る

言
葉
は
聞
い
た

こ
と
が
あ
る

知
ら
な
か
っ

た

無
回
答

1286 21 65 185 983 32

100.0 1.6 5.1 14.4 76.4 2.5
女性 758 13 36 100 592 17
 100.0 1.7 4.7 13.2 78.1 2.2
　　20歳代 52 3 4 10 35      -
 100.0 5.8 7.7 19.2 67.3      -
　　30歳代 85 2 8 11 63 1
 100.0 2.4 9.4 12.9 74.1 1.2
　　40歳代 133 3 1 12 116 1
 100.0 2.3 0.8 9.0 87.2 0.8
　　50歳代 186 4 10 25 147      -
 100.0 2.2 5.4 13.4 79.0      -
　　60歳代 135 1 5 19 109 1
 100.0 0.7 3.7 14.1 80.7 0.7
　　70歳以上 165      - 8 23 120 14
 100.0      - 4.8 13.9 72.7 8.5
男性 516 8 28 84 383 13
 100.0 1.6 5.4 16.3 74.2 2.5
　　20歳代 40 1 2 4 32 1
 100.0 2.5 5.0 10.0 80.0 2.5
　　30歳代 51 2      - 4 45      -
 100.0 3.9      - 7.8 88.2      -
　　40歳代 88 2 4 12 70      -
 100.0 2.3 4.5 13.6 79.5      -
　　50歳代 118 1 10 22 83 2
 100.0 0.8 8.5 18.6 70.3 1.7
　　60歳代 91 2 4 17 63 5
 100.0 2.2 4.4 18.7 69.2 5.5
　　70歳以上 124      - 8 23 89 4
 100.0      - 6.5 18.5 71.8 3.2

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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■問 31 男女平等参画に向けて町田市が力を入れるべきこと 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

育
児
・
介
護
休
業
制
度
の

利
用
促
進
や
男
女
均
等

待
遇
の
徹
底
な
ど
、

働
く

環
境
を
改
善
す
る

女
性
に
対
す
る
あ
ら
ゆ
る
暴
力
を

根
絶
す
る
よ
う
啓
発
を
進
め
る

女
性
悩
み
ご
と
相
談
や
Ｌ
Ｇ
Ｂ
Ｔ

相
談
な
ど
、

各
種
相
談
事
業
を

充
実
す
る

男
女
平
等
参
画
に
関
す
る

苦
情
解
決
の
た
め
の
機
関
を

設
置
す
る

「

町
田
市
男
女
平
等
推
進
計
画
」

を
着
実
に
推
進
し
、

計
画
の

定
期
的
な
見
直
し
を
行
う

町
田
市
男
女
平
等
参
画

条
例
の
制
定

そ
の
他

特
に
な
い

無
回
答

1286 707 350 315 204 350 174 30 52 28
100.0 55.0 27.2 24.5 15.9 27.2 13.5 2.3 4.0 2.2

女性 758 453 224 203 121 199 108 12 28 16
 100.0 59.8 29.6 26.8 16.0 26.3 14.2 1.6 3.7 2.1
　　20歳代 52 35 17 17 7 12 7      -      - 1
 100.0 67.3 32.7 32.7 13.5 23.1 13.5      -      - 1.9
　　30歳代 85 56 33 30 12 16 8 4 1 3
 100.0 65.9 38.8 35.3 14.1 18.8 9.4 4.7 1.2 3.5
　　40歳代 133 80 32 18 13 25 8 3 7 1
 100.0 60.2 24.1 13.5 9.8 18.8 6.0 2.3 5.3 0.8
　　50歳代 186 110 43 53 32 45 30 3 7 3
 100.0 59.1 23.1 28.5 17.2 24.2 16.1 1.6 3.8 1.6
　　60歳代 135 85 47 46 28 48 25      - 4 3
 100.0 63.0 34.8 34.1 20.7 35.6 18.5      - 3.0 2.2
　　70歳以上 165 87 52 38 29 53 30 2 8 5
 100.0 52.7 31.5 23.0 17.6 32.1 18.2 1.2 4.8 3.0
男性 516 254 125 112 83 148 66 18 24 6
 100.0 49.2 24.2 21.7 16.1 28.7 12.8 3.5 4.7 1.2
　　20歳代 40 20 11 10 8 15 6 1      -      -
 100.0 50.0 27.5 25.0 20.0 37.5 15.0 2.5      -      -
　　30歳代 51 31 7 12 5 9 4 3 4      -
 100.0 60.8 13.7 23.5 9.8 17.6 7.8 5.9 7.8      -
　　40歳代 88 41 22 21 12 11 4 3 4      -
 100.0 46.6 25.0 23.9 13.6 12.5 4.5 3.4 4.5      -
　　50歳代 118 52 35 31 24 33 15 5 6 2
 100.0 44.1 29.7 26.3 20.3 28.0 12.7 4.2 5.1 1.7
　　60歳代 91 39 16 14 14 26 15 4 6 2
 100.0 42.9 17.6 15.4 15.4 28.6 16.5 4.4 6.6 2.2
　　70歳以上 124 70 33 24 20 53 22 2 3 1
 100.0 56.5 26.6 19.4 16.1 42.7 17.7 1.6 2.4 0.8

性
・
年
齢
別

 

  全  体

 
 
調
査
数

男
女
平
等
参
画
を

進
め
る
た
め
の

意
識
を
啓
発
す
る

学
校
教
育
を
始
め
と

し
た
あ
ら
ゆ
る
教
育
の

場
に
お
け
る
男
女
平
等

教
育
を
推
進
す
る

政
策
・
方
針
決
定
の
場

な
ど
へ
の
女
性
の
積
極
的
な

参
画
を
進
め
る

男
女
が
お
互
い
の
性
と

健
康
を
尊
重
し
、

理
解
を

深
め
る
た
め
の
事
業
を

充
実
す
る

Ｌ
Ｇ
Ｂ
Ｔ
な
ど
性
の

多
様
性
に
関
す
る
理
解

促
進
を
行
う

防
災
の
現
場
（

避
難
施
設

な
ど
）

に
お
い
て
、

男
女

平
等
参
画
を
推
進
す
る

公
共
の
場
に
お
け
る
性
差
別
を

助
長
す
る
表
現
や
い
き
す
ぎ
た

性
表
現
を
是
正
す
る

子
育
て
支
援
を
充
実
す
る

高
齢
者
介
護
に
関
す
る
施
策
・

サ
ー

ビ
ス
を
充
実
す
る

男
女
平
等
推
進
団
体
や
Ｎ
Ｐ
Ｏ

（

継
続
的
・
自
発
的
に
社
会
貢
献

活
動
を
行
う
営
利
を
目
的
と
し
な

い
団
体
）

と
の
連
携
を
進
め
る

1286 441 643 491 380 380 315 356 771 656 218

100.0 34.3 50.0 38.2 29.5 29.5 24.5 27.7 60.0 51.0 17.0
女性 758 263 388 292 231 224 194 229 452 397 140
 100.0 34.7 51.2 38.5 30.5 29.6 25.6 30.2 59.6 52.4 18.5
　　20歳代 52 15 26 19 18 27 14 16 47 22 9
 100.0 28.8 50.0 36.5 34.6 51.9 26.9 30.8 90.4 42.3 17.3
　　30歳代 85 22 43 31 31 37 30 20 65 43 15
 100.0 25.9 50.6 36.5 36.5 43.5 35.3 23.5 76.5 50.6 17.6
　　40歳代 133 35 62 40 36 27 26 30 88 64 15
 100.0 26.3 46.6 30.1 27.1 20.3 19.5 22.6 66.2 48.1 11.3
　　50歳代 186 71 84 68 54 65 45 61 104 102 30
 100.0 38.2 45.2 36.6 29.0 34.9 24.2 32.8 55.9 54.8 16.1
　　60歳代 135 52 83 61 42 38 35 52 75 74 29
 100.0 38.5 61.5 45.2 31.1 28.1 25.9 38.5 55.6 54.8 21.5
　　70歳以上 165 67 89 72 49 29 43 49 72 91 41
 100.0 40.6 53.9 43.6 29.7 17.6 26.1 29.7 43.6 55.2 24.8
男性 516 177 253 198 148 154 121 124 316 255 78
 100.0 34.3 49.0 38.4 28.7 29.8 23.4 24.0 61.2 49.4 15.1
　　20歳代 40 12 21 14 15 19 10 10 27 18 4
 100.0 30.0 52.5 35.0 37.5 47.5 25.0 25.0 67.5 45.0 10.0
　　30歳代 51 11 23 14 12 15 9 10 36 18 5
 100.0 21.6 45.1 27.5 23.5 29.4 17.6 19.6 70.6 35.3 9.8
　　40歳代 88 22 38 24 19 29 21 18 56 39 13
 100.0 25.0 43.2 27.3 21.6 33.0 23.9 20.5 63.6 44.3 14.8
　　50歳代 118 42 58 48 38 43 29 27 72 61 18
 100.0 35.6 49.2 40.7 32.2 36.4 24.6 22.9 61.0 51.7 15.3
　　60歳代 91 30 38 36 28 21 17 19 53 47 17
 100.0 33.0 41.8 39.6 30.8 23.1 18.7 20.9 58.2 51.6 18.7
　　70歳以上 124 59 73 61 35 26 34 38 71 71 20
 100.0 47.6 58.9 49.2 28.2 21.0 27.4 30.6 57.3 57.3 16.1

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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■問 32 町田市男女平等推進センターの認知度   

 

 

 

 

 

 

 

■問 33 町田市男女平等推進センターで今後重点的に力を入れるべき事業 

 

 

 

 

  

 
 
調
査
数

家
庭
生
活
に
お
け
る

家
事
・
育
児
等
へ
の

男
性
の
参
加
を
促
す
事
業

女
性
の
就
労
支
援
を

目
的
と
し
た
事
業

男
女
平
等
参
画
に
関
す
る

意
識
啓
発
の
た
め
の
講
座
の

開
催
や
情
報
紙
の
発
行

男
女
平
等
参
画
を
進
め
る

市
民
や
市
民
団
体
へ
の

活
動
場
所
の
提
供

男
女
と
も
に
自
立
し
た

生
活
を
送
る
た
め
の
料
理
や

工
作
等
の
実
技
講
座
の
開
催

家
庭
、

仕
事
、

人
間
関
係
、

健
康
な
ど
に
つ
い
て
の
相
談

事
業

男
女
平
等
参
画
に
関
す
る

図
書
・
資
料
の
提
供

人
権
尊
重
や
女
性
へ
の

暴
力
根
絶
の
た
め
の

意
識
を
啓
発
す
る

講
演
会
な
ど
の
開
催

男
女
平
等
を
推
進
す
る

ボ
ラ
ン
テ
ィ

ア
や
市
民

団
体
へ
の
支
援

ま
ち
だ
男
女
平
等

フ
ェ

ス
テ
ィ

バ
ル
の
開
催

「

パ
ー

ト
ナ
ー

シ
ッ

プ

制
度
」

の
導
入
な
ど
、

性
の
多
様
性
に
関
す
る

理
解
促
進

ワ
ー

ク
・
ラ
イ
フ
・

バ
ラ
ン
ス
を
推
進
し
て

い
る
事
業
所
を
表
彰

す
る
事
業

そ
の
他

特
に
な
い

無
回
答

1286 511 589 246 262 253 399 107 215 246 105 263 211 27 134 47

100.0 39.7 45.8 19.1 20.4 19.7 31.0 8.3 16.7 19.1 8.2 20.5 16.4 2.1 10.4 3.7
女性 758 328 350 154 164 159 243 71 142 155 65 172 116 16 72 27
 100.0 43.3 46.2 20.3 21.6 21.0 32.1 9.4 18.7 20.4 8.6 22.7 15.3 2.1 9.5 3.6
　　20歳代 52 28 25 5 6 11 19 4 6 8 1 23 14 2 4 2
 100.0 53.8 48.1 9.6 11.5 21.2 36.5 7.7 11.5 15.4 1.9 44.2 26.9 3.8 7.7 3.8
　　30歳代 85 40 40 13 14 21 25 5 14 11 8 29 22 5 6 1
 100.0 47.1 47.1 15.3 16.5 24.7 29.4 5.9 16.5 12.9 9.4 34.1 25.9 5.9 7.1 1.2
　　40歳代 133 58 63 16 21 22 39 8 11 19 10 24 22 6 12 6
 100.0 43.6 47.4 12.0 15.8 16.5 29.3 6.0 8.3 14.3 7.5 18.0 16.5 4.5 9.0 4.5
　　50歳代 186 80 98 35 39 39 58 14 29 35 12 41 28 2 18 3
 100.0 43.0 52.7 18.8 21.0 21.0 31.2 7.5 15.6 18.8 6.5 22.0 15.1 1.1 9.7 1.6
　　60歳代 135 54 60 39 36 25 44 16 38 31 17 34 17      - 14 4
 100.0 40.0 44.4 28.9 26.7 18.5 32.6 11.9 28.1 23.0 12.6 25.2 12.6      - 10.4 3.0
　　70歳以上 165 67 63 45 47 40 57 23 43 50 16 21 13 1 17 11
 100.0 40.6 38.2 27.3 28.5 24.2 34.5 13.9 26.1 30.3 9.7 12.7 7.9 0.6 10.3 6.7
男性 516 182 238 92 98 93 155 36 73 90 40 90 93 11 60 14
 100.0 35.3 46.1 17.8 19.0 18.0 30.0 7.0 14.1 17.4 7.8 17.4 18.0 2.1 11.6 2.7
　　20歳代 40 20 21 4 6 5 15 3 5 3 4 9 13      - 2 1
 100.0 50.0 52.5 10.0 15.0 12.5 37.5 7.5 12.5 7.5 10.0 22.5 32.5      - 5.0 2.5
　　30歳代 51 17 19 4 7 10 14 2 4 3 3 10 14 1 10      -
 100.0 33.3 37.3 7.8 13.7 19.6 27.5 3.9 7.8 5.9 5.9 19.6 27.5 2.0 19.6      -
　　40歳代 88 32 47 10 12 13 23 3 7 13 9 19 21 4 9 1
 100.0 36.4 53.4 11.4 13.6 14.8 26.1 3.4 8.0 14.8 10.2 21.6 23.9 4.5 10.2 1.1
　　50歳代 118 40 49 22 19 21 43 9 14 18 10 25 18 1 13 2
 100.0 33.9 41.5 18.6 16.1 17.8 36.4 7.6 11.9 15.3 8.5 21.2 15.3 0.8 11.0 1.7
　　60歳代 91 27 46 20 19 12 25 3 16 20 6 12 7 4 13 4
 100.0 29.7 50.5 22.0 20.9 13.2 27.5 3.3 17.6 22.0 6.6 13.2 7.7 4.4 14.3 4.4
　　70歳以上 124 44 55 31 34 32 35 16 27 33 8 15 20 1 13 4
 100.0 35.5 44.4 25.0 27.4 25.8 28.2 12.9 21.8 26.6 6.5 12.1 16.1 0.8 10.5 3.2

 

  全  体

性
・
年
齢
別

 
 
調
査
数

知
っ

て
い
る

知
ら
な
い

無
回
答

1286 112 1110 64

100.0 8.7 86.3 5.0
女性 758 75 652 31
 100.0 9.9 86.0 4.1
　　20歳代 52 3 49      -
 100.0 5.8 94.2      -
　　30歳代 85 2 82 1
 100.0 2.4 96.5 1.2
　　40歳代 133 7 124 2
 100.0 5.3 93.2 1.5
　　50歳代 186 21 162 3
 100.0 11.3 87.1 1.6
　　60歳代 135 18 110 7
 100.0 13.3 81.5 5.2
　　70歳以上 165 24 123 18
 100.0 14.5 74.5 10.9
男性 516 37 453 26
 100.0 7.2 87.8 5.0
　　20歳代 40      - 40      -
 100.0      - 100.0      -
　　30歳代 51 1 48 2
 100.0 2.0 94.1 3.9
　　40歳代 88 7 81      -
 100.0 8.0 92.0      -
　　50歳代 118 8 100 10
 100.0 6.8 84.7 8.5
　　60歳代 91 3 84 4
 100.0 3.3 92.3 4.4
　　70歳以上 124 18 97 9
 100.0 14.5 78.2 7.3

 

  全  体

性
・
年
齢
別
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